
 

APSTIPRINĀTI 
SIA „Getliņi EKO” 

2025. gada 18. marta 
Mantas novērtēšanas un realizācijas komisijas sēdē 

protokols GEKO 2025/03-37 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SIA “Getliņi EKO” 
 
 

IZSOLES 

“POLIGONA GĀZES PĀRDOŠANA” 
 

NOTEIKUMI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 
2025 

  



2 
 

1. VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA 
 

1.1. Izsoles “Poligona gāzes pārdošana” noteikumi, turpmāk – Noteikumi, nosaka kārtību, kā 
organizējama SIA “Getliņi EKO” apsaimniekotajā sadzīves atkritumu poligonā “Getliņi” 
radušās poligona gāzes pārdošana rakstveida izsolē. 

1.2. Noteikumos lietotie termini: 
1.2.1. Izsolītājs: 

SIA “Getliņi EKO” 
reģistrācijas numurs 40003367816 
juridiskā/korespondences adrese: Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, LV-2121. 

1.2.2. Izsolītāja kontaktpersona: 
Guntis Kampe, 
tālruņa Nr. +371 26454417, 
e-pasts: guntis.kampe@getlini.lv. 

1.2.3. Izsoles priekšmets: SIA “Getliņi EKO” apsaimniekotajā sadzīves atkritumu poligonā 
“Getliņi” radušās poligona gāzes pārdošana rakstveida izsolē. Informācija par Izsoles 
priekšmetu norādīta Noteikumu 1. pielikumā.  
Poligona gāzes cenu, par kuru tā tiek pārdota, veido starpība starp TTF (Title Transfer 
Facility) biržas cenu un pretendenta piedāvāto Izsoles priekšmeta iegādes cenas 
samazinājumu no TTF (Title Transfer Facility) biržas cenas (biržas cena – (mīnuss) 
pretendenta piedāvātais cenas samazinājums). Cena tiek noteikta, ņemot vērā katrā 
konkrētajā gāzes pārdošanas dienā aktuālo TTF (Title Transfer Facility) biržas cenu (ja 
konkrētajā gāzes pārdošanas dienā birža ir slēgta, nosakot gāzes pārdošanas cenu, tiek 
izmantota pēdējā pieejamā biržas cena), kas tiek apkopota konkrētā norēķinu perioda 
(viens kalendārais mēnesis) ietvaros. 
Plānotais Izsoles priekšmeta apjoms – 50 000-60 000 MWh gadā. 
Izsolītājs negarantē konkrētu Izsoles priekšmeta apjomu, tostarp to, ka faktiskais 
Izsoles priekšmeta apjoms nebūs mazāks par plānoto Izsoles priekšmeta apjomu.  
Izsolītājs ir tiesīgs nenodot pārdošanā visu poligonā “Getliņi” radušos un attīrīto 
Izsoles priekšmetu. Izsolītājam ir tiesības paturēt un nepārdot līdz 40% (četrdesmit 
procentiem) no Izsoles priekšmeta apjoma 1 (viena) kalendārā gada periodā, kā arī 
samazināt vai pārtraukt Izsoles priekšmeta pārdošanu uz laiku, kurā TTF (Title Transfer 
Facility) biržas cenu izmaiņu rezultātā Izsoles priekšmets iegūst nulles vai negatīvu 
vērtību, un citos pirkuma līgumā tieši paredzētos gadījumos, kas saistīti ar gāzes 
ražošanas izmaiņām vai tehniskiem traucējumiem. Izsoles uzvarētājam nav tiesības 
paļauties uz norādīto, plānoto Izsoles priekšmeta apjomu. Izsoles priekšmeta plānotais 
apjoms (gan mēnesī, gan gadā, kā arī visā pirkuma līguma darbības termiņā) var 
mainīties, tostarp ņemot vērā Izsolītāja tiesības nenodot pārdošanā visu Izsoles 
priekšmeta apjomu, taču Izsoles uzvarētājam ir pienākums iegādāties visu poligona 
gāzes apjomu, kuru Izsolītājs pirkuma līguma darbības laikā darījis pārdošanai 
pieejamu.   

1.2.4. Izsoles priekšmeta realizācijas (pārdošanas-pirkšanas) periods: Izsoles uzvarētājs 

uzsāk Izsoles priekšmeta pieņemšanu un pirkšanu no Izsolītāja pēc tam, kad Izsoles 

uzvarētājs ir veicis nepieciešamās infrastruktūras un iekārtu izveidi, un pērk Izsoles 

priekšmetu 10 (desmit) gadus no piegādes perioda sākuma dienas. Par gatavību uzsākt 

Izsoles priekšmeta pieņemšanu Izsoles uzvarētājs vismaz 14 (četrpadsmit) kalendārās 

dienas iepriekš rakstveidā paziņo Izsolītājam, nodrošinot, ka Izsoles priekšmeta 

pieņemšana un pirkšana tiek uzsākta ne vēlāk kā pirkuma līguma, turpmāk – Līgums, 

darbības 25. (divdesmit piektā) mēneša 1. (pirmajā) dienā. 



3 
 

1.2.5. Izsoles priekšmeta atrašanās vieta: sadzīves atkritumu poligons “Getliņi”, Kaudzīšu 
iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121. 

1.2.6. Izsoles uzvarētāja noteikšana: par Izsoles uzvarētāju atzīstams pretendents, kurš 
piedāvājis mazāko Izsoles priekšmeta iegādes cenas samazinājumu no TTF (Title 
Transfer Facility) biržas cenas, pie nosacījuma, ka ir izpildītas Noteikumos ietvertās 
prasības izsoles dalībniekam un ir iesniegti šo prasību izpildi apliecinoši dokumenti, 
tostarp Noteikumu prasībām atbilstošs pieteikums dalībai izsolē (Noteikumu 
2. pielikums), tehniskais piedāvājums (Noteikumu 1. pielikums) un finanšu 
piedāvājums (Noteikumu 3. pielikums). Izsoles veids: rakstiska izsole. 

1.2.7. Izsoles dalībnieks/Pretendents: komersants, kuram ir tiesības iegūt Izsoles 
priekšmetu un kas atbilst visām Noteikumu prasībām. 

1.2.8. Izsoles uzvarētājs: Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis mazāko Izsoles priekšmeta 
iegādes cenas samazinājumu no TTF (Title Transfer Facility) biržas cenas un kurš atbilst 
Noteikumos ietvertajām izsoles dalībniekam izvirzītajām prasībām, ir iesniedzis šo 
prasību izpildi apliecinošus dokumentus atbilstoši Noteikumu prasībām. 

1.2.9. Izsoles sākumcena: 53.32 – 0 EUR/ MWh, neieskaitot PVN. Izsoles sākumcenu veido 
biržas cena (fiksēts biržas cenas pieņēmums), no kuras atņemta 0 (mazākais 
iespējamais Izsoles priekšmeta iegādes cenas samazinājums). 

1.2.10. Izsoles nodrošinājums: EUR 100 000.00 (viens simts tūkstotis euro un nulle centi). 
1.2.11. Nosolītā cena: vismazākais nosolītais/piedāvātais Izsoles priekšmeta iegādes cenas 

samazinājums no TTF (Title Transfer Facility) biržas cenas, kas veido Izsoles priekšmeta 
iegādes (pirkšanas) cenu, t.i., starpību starp TTF (Title Transfer Facility) biržas cenu un 
pretendenta piedāvāto fiksēto Izsoles priekšmeta iegādes cenas samazinājumu no 
TTF (Title Transfer Facility) biržas cenas (EUR/MWh), t.i., biržas cena – (mīnuss) 
pretendenta piedāvātais cenas samazinājums. 

1.3. Izsoles nodrošinājums iemaksājams Izsolītāja norēķinu kontā: 
konta Nr. LV02HABA0551045898344 
banka: AS „Swedbank” 
SWIFT kods: HABALV22 

Maksājuma mērķī norāda “Izsoles nodrošinājums-Poligona gāzes pārdošana”. 
1.4. Izsoles nodrošinājuma maksājums ir uzskatāms par veiktu, ja attiecīgā naudas summa ir 

ieskaitīta Izsolītāja norādītajā norēķinu kontā līdz izsoles pieteikšanās termiņa beigām. 
Izsoles dalībnieka pienākums ir ieskaitīt Izsoles nodrošinājumu Izsolītāja norēķinu kontā 
tādā termiņā, lai līdz izsoles pieteikšanās termiņa beigām Izsoles nodrošinājuma summa jau 
būtu ieskaitīta (saņemta) Izsolītāja bankas kontā. 

1.5. Izsoli organizē un vada SIA „Getliņi EKO” Mantas novērtēšanas un realizācijas komisija, 
turpmāk tekstā - Komisija. 

1.6. Ar Noteikumiem var iepazīties un saņemt, lejuplādējot tos elektroniskā formātā, SIA „Getliņi 
EKO” tīmekļvietnē www.getlini.lv, sadaļā “Iepirkumi, Izsoles”. 

1.7. Lejuplādējot Noteikumus, Pretendents apņemas sekot līdzi turpmākajām izmaiņām 
Noteikumos, kā arī Komisijas sniegtajām atbildēm uz Izsoles dalībnieku, ieinteresēto 
Pretendentu jautājumiem (ja tādi būs). 

1.8. Komisija pēc ieinteresēto Pretendentu rakstiska pieprasījuma sniedz papildu informāciju par 
Noteikumiem, ja pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā 4 (četras) dienas pirms piedāvājumu 
iesniegšanas termiņa beigām. Komisija papildu informāciju sniedz 3 (trīs) darba dienu laikā 
no pieprasījuma saņemšanas dienas, elektroniski nosūtot atbildi ieinteresētajam 
Pretendentam, kurš uzdevis jautājumu, uz elektroniskā pasta adresi, no kuras ir saņemts 
jautājums. Uzdoto jautājumu un sniegto atbildi Izsolītājs ievieto SIA „Getlini EKO” 
tīmekļvietnē www.getlini.lv, sadaļā “Iepirkumi, Izsoles”. Ar brīdi, kad informācija ievietota 



4 
 

iepriekš minētajā tīmekļvietnē, uzskatāms, ka ieinteresētie Pretendenti ir saņēmuši papildu 
informāciju par Noteikumiem. 
 

2. PIEDALĪŠANĀS IZSOLĒ 
 

2.1. Izsolē piedalās Pretendenti, kuri līdz Noteikumu 2.3. punktā noteiktajam termiņam piesakās 
izsolē, iesniedzot Noteikumu prasībām atbilstošu Izsoles pieteikumu, tehnisko piedāvājumu, 
finanšu piedāvājumu un citus dokumentus, ja to iesniegšana nepieciešama piedāvājuma 
atbilstības Noteikumu prasībām nodrošināšanai, kā arī kuri ir samaksājuši Izsoles 
nodrošinājumu. 

2.2. Prasības Pretendentam: 
2.2.1. Pretendents ir reģistrēts atbilstoši Pretendenta reģistrācijas valsts normatīvo aktu 

prasībām  
▪ Latvijas Republikā reģistrēta Pretendenta atbilstību prasībai Komisija pārbauda pati, 

informāciju iegūstot no publiski pieejamām datubāzēm. Ja Pretendents ir reģistrēts 
ārvalstīs, Pretendents reģistrāciju apliecina atbilstoši attiecīgās valsts nosacījumiem 
(piemēram, norādot publiski pieejamu reģistru, kur Komisija varētu pārliecināties par 
Pretendenta reģistrācijas faktu); 

2.2.2. Pretendents atbilst prasībām, kas noteiktas, lai saņemtu Valsts vides dienesta 
izsniegtu atļauju Līgumā paredzēto saistību izpildei, un Līguma noslēgšanas gadījumā 
Pretendents nodrošinās, ka tas varēs saņemt minēto atļauju  
▪ Pretendenta apliecinājums pieteikumā par dalību izsolē, norādot termiņu, kurā 

Pretendents minēto atļauju saņems. Norādot termiņu, Pretendentam jāņem vērā 
Izsoles priekšmeta realizācijas (pārdošanas-pirkšanas) periods; 

2.2.3. Pretendentam pēdējo 5 (piecu) gadu laikā (2020., 2021., 2022., 2023., 2024. gadā 
un 2025. gadā līdz piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām) ir zināšanas un 
pieredze biometāna, zaļā ūdeņraža vai cita veida zaļās enerģijas (ražota no 
atjaunīgiem resursiem) attīrīšanā un ražošanā ne mazāk kā 45 000 MWh gadā 
▪ Pretendents tehniskajā piedāvājumā apraksta tā pieredzi, kā arī norāda plānotās 

darbības ar poligona gāzi, izmantojamos infrastruktūras objektus un iekārtas, kā arī 
vietu (īpašuma kadastra numuru un tiesisko pamatu darbības veikšanai attiecīgajā 
vietā) un procesus, kuru ietvaros Pretendents paredzējis norādītos mērķus īstenot; 

2.2.4. Pretendentam 5 (piecu) gadu laikā (2020., 2021., 2022., 2023., 2024. gadā un 
2025. gadā līdz piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām) ir zināšanas un pieredze 
biometāna, zaļā ūdeņraža vai cita veida zaļās enerģijas (ražota no atjaunīgiem 
resursiem) realizēšanā ne mazāk kā 45 000 MWh gadā 

▪ Pretendents tehniskajā piedāvājumā apraksta tā pieredzi; 
2.2.5. Pretendenta rīcībā Līguma izpildes laikā būs poligona gāzes sadedzināšanai 

nepieciešamās iekārtas, lai gadījumā, ja Līguma darbības laikā savākto gāzi īslaicīgi 
nebūs iespējams izmantot enerģijas iegūšanai, nodrošinātu poligona gāzes 
sadedzināšanu 

▪ Pretendents iekļauj informāciju tehniskajā piedāvājumā; 
2.2.6. Pretendentam nav ierosināts maksātnespējas process, tas nav pasludināts par 

maksātnespējīgu un neatrodas likvidācijas stadijā 
▪ Pretendenta apliecinājums pieteikumā par dalību izsolē; 

2.2.7. Pretendentam Latvijā un valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā juridiskā 
adrese, nav nodokļu parādi, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 
maksājumu parādi 

▪ Pretendenta apliecinājums pieteikumā par dalību izsolē; 



5 
 

2.2.8. Pretendenta darbībā gada laikā līdz pieteikuma dalībai Izsolē iesniegšanas dienai no 
Valsts vides dienesta vai no citu kompetentu iestāžu puses nav konstatēti normatīvo 
aktu pārkāpumi vai darbības nepilnības attiecībā uz vides prasību ievērošanu  

▪  Pretendenta apliecinājums pieteikumā par dalību izsolē; 
2.2.9. Par Pretendentu nevar būt juridiskā persona, vienība vai struktūra, kuras 

īpašumtiesības vismaz 25% vai lielākā apmērā tieši vai netieši pieder fiziskai 
personai, kura ir augsta riska valsts (valstis vai teritorijas, kurās saskaņā ar 
starptautisko organizāciju vai organizāciju, kas nosaka standartus noziedzīgi iegūtu 
līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas jomā, 
nav efektīvas noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas 
finansēšanas novēršanas sistēmas, tai skaitā valstis vai teritorijas, kuras Eiropas 
Komisija ir noteikusi par tādām, kuru noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un 
terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas režīmos ir stratēģiskas 
nepilnības, kas rada būtiskus draudus Eiropas Savienības finanšu sistēmai, vai valstis, 
saistībā ar kuru rīcībām Eiropas Savienība vai Amerikas Savienoto Valstis ir 
noteikušas sankciju programmas (https://www.sanctionsmap.eu/#/main; 
https://home.treasury.gov/policy-issues/financial-sanctions/sanctions-programs-
and-country-information)) (turpmāk – augsta riska valsts) pilsonis, tostarp ar citas 
valsts dubultpilsonību;   

2.2.10. Par Pretendentu nevar būt juridiskās personas, vienības vai struktūras, kura saskaņā 
ar Izsolītāja vērtējumu:  

2.2.10.1. ir saistīta ar nelabvēlīgu informāciju publiski pieejamos avotos, kas norāda, ka 
persona, iespējams, varētu būt iesaistīta noziedzīgu nodarījumu izdarīšanā, tai 
skaitā, bet ne tikai, noziedzīgu līdzekļu legalizāciju vai sankciju apiešanu, vai 
par līdzekļu vai labklājības izcelsmes slēpšanu;  

2.2.10.2. veic nominālas funkcijas, rīkojoties citu personu vārdā un tādējādi slēpj šo 
personu (plānoto faktisko darījumu partneru) identitāti;  

2.2.10.3. ir saistīta ar politiski nozīmīgu personu, politiski nozīmīgas personas ģimenes 
locekli vai ar politiski nozīmīgu personu cieši saistītu personu augsta riska 
valstī, vai publiskie avoti liecina, ka tās saimnieciskās darbības intereses ir šādā 
valstī. 

 
2.3. Izsolei var pieteikties līdz 2025. gada 4. aprīlim plkst. 11:00, iesniedzot rakstisku 

piedāvājumu slēgtā (aizlīmētā) aploksnē, nododot to personīgi šajā punktā norādītajā adresē 
vai nosūtot ar pasta starpniecību uz Izsolītāja adresi: Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2121, uz aploksnes norādot: “SIA “Getliņi EKO” izsole “Poligona 
gāzes pārdošana”. Neatvērt līdz 2025. gada 4. aprīlim plkst.11:00”. 

2.4. Noteikumu 2.3.punktā noteiktajā kārtībā iesniegtie piedāvājumi  glabājami 
slēgtās (neatvērtās) aploksnēs līdz izsolei.  

2.5. Katrs Pretendents var iesniegt vienu piedāvājuma variantu. Pretendents ir atbildīgs par to, 
ka piedāvājums tiek iesniegts Izsolītājam līdz Noteikumu 2.3. punktā noteiktajām 
piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām. Pēc norādītā termiņa piedāvājumi netiek 
pieņemti. 

2.6. Pretendents līdz piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām (Noteikumu 2.3. punkts) var 
grozīt vai atsaukt savu iesniegto piedāvājumu. Piedāvājuma atsaukšanai ir bezierunu 
raksturs, un tā izslēdz Pretendentu no tālākas dalības izsolē. Piedāvājuma maiņas gadījumā 
par piedāvājuma iesniegšanas laiku tiek uzskatīts pēdējā piedāvājuma iesniegšanas brīdis. 

2.7. Pretendents piedāvājumam, kas sagatavots atbilstoši pielikumā pievienotajai pieteikuma 
formai (2. pielikums), pievieno un iesniedz: 



6 
 

2.7.1. Tehnisko piedāvājumu, kurā norāda tā pieredzi biometāna, zaļā ūdeņraža vai cita 
veida zaļās enerģijas (ražota no atjaunīgiem resursiem) attīrīšanā, ražošanā un 
realizēšanā, Līguma izpildes ietvaros izmantojamo iekārtu un infrastruktūras objektu 
aprakstu, kā arī plānotās darbības ar poligona gāzi.  
Pretendentam ir pienākums nodrošināt lietderīgu un ilgtspējīgu poligona gāzes 
izmantošanu (biometāna, zaļā ūdeņraža vai cita veida zaļās enerģijas ražošanā), 
tehniskajā piedāvājumā sniedzot pamatojumu tā izraudzītā poligona gāzes 
izmantošanas risinājuma atbilstībai minētajām prasībām, kā arī norādot vietu 
(īpašuma kadastra numuru un tiesisko pamatu darbības veikšanai attiecīgajā vietā) 
un procesus, kuru ietvaros Pretendents paredzējis norādītos mērķus īstenot.  
Poligona gāzes sadedzināšana, neizmantojot to enerģijas iegūšanai, Līguma ietvaros 
ir pieļaujama tikai tad, ja tehnisku apsvērumu dēļ īslaicīgi nav iespējams nodrošināt 
tehniskajā piedāvājumā norādīto darbību ar poligona gāzi izpildi;  

2.7.2. Finanšu piedāvājums atbilstoši Noteikumu 3. pielikumā pievienotajai piedāvājuma 
iesniegšanas formai.  
Pretendents, iesniedzot finanšu piedāvājumu, norāda piedāvāto Izsoles priekšmeta 
iegādes cenas samazinājumu no TTF (Title Transfer Facility) biržas cenas. Finanšu 
piedāvājumā, piedāvājot Izsoles priekšmeta iegādes cenas samazinājumu, norāda 
pozitīvas vērtības skaitli ar ne vairāk kā 2 (diviem) cipariem aiz komata. 

2.7.3. Pilnvara ar tiešu un nepārprotamu pilnvarojumu piedalīties izsolē, solīt par Izsoles 
priekšmetu, parakstīt un saņemt visus nepieciešamos dokumentus saistībā ar Izsoles 
priekšmeta pirkuma noformēšanu, ja juridisko personu pārstāv un izsoles 
piedāvājumu ir parakstījusi persona, kura nav juridiskās personas amatpersona ar 
pārstāvības tiesībām. 

2.8. Pretendentam rakstiski jāiesniedz visa Noteikumos noteiktā informācija. Ja saskaņā ar 
Noteikumiem piedāvājuma dokumenti jāsagatavo saskaņā ar pielikumos pievienotajām 
formām, tad tie iesniedzami atbilstoši šīm formām. Gadījumos, ja piedāvājumā iesniegti 
dokumenti, neizmantojot dotās formas, tiek vērtēts, vai tajos sniegta visa pievienotajās 
formās prasītā informācija un tās atbilstība Noteikumos izvirzītajām prasībām. 
Papildinformācija (ja tāda tiek pievienota) noformējama brīvā formā. 

2.9. Sagatavojot piedāvājumu, Pretendents ievēro, ka: 
2.9.1. Katrs piedāvājumā ietilpstošais dokuments ir jāsagatavo atsevišķā dokumentā; 
2.9.2. Visi piedāvājuma dokumenti jāparaksta Pretendenta pārstāvēttiesīgai personai 

pašrocīgi papīra formātā; 
2.9.3. Piedāvājuma dokumentus paraksta Pretendenta pārstāvis ar Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā vai atbilstošā reģistrā ārvalstīs nostiprinātām paraksta tiesībām 
vai šīs personas pilnvarota persona, pievienojot atbilstoši noformētu pilnvaru un 
dokumentu, kas apliecina pilnvaras izdevēja paraksta (pārstāvības) tiesības. Pilnvarā 
precīzi jānorāda pilnvarotajai personai piešķirto tiesību un saistību apjoms; 

2.9.4. Piedāvājumā iekļautajiem dokumentiem jābūt skaidri salasāmiem, bez labojumiem; 
2.9.5. Piedāvājums jāsagatavo latviešu valodā. Ja piedāvājumā tiek iekļauti dokumenti 

svešvalodās, tiem jāpievieno Ministru kabineta 2000. gada 22. augusta noteikumos 
Nr. 291 „Kārtība, kādā apliecināmi dokumentu tulkojumi valsts valodā” noteiktajā 
kārtībā apliecināts tulkojums latviešu valodā vai notariāli apliecināts tulkojums 
latviski. Iesniedzot piedāvājumu, Pretendents ir tiesīgs visu iesniegto dokumentu 
atvasinājumu un tulkojumu pareizību apliecināt ar vienu apliecinājumu, kas attiecas 
uz visiem atvasinātajiem dokumentiem un tulkojumiem. 
 
 
 



7 
 

3. IZSOLES NORISE 
 

3.1. Saņemtos un Noteikumu prasībām atbilstošos piedāvājumus Komisija atver slēgtā sēdē 
2025. gada 4. aprīlī plkst. 11:00 SIA “Getliņi EKO”, Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2121. 

3.2. Komisija, sākoties piedāvājumu atvēršanas sēdei, paziņo, ka sākusies izsole un piedāvājumu 
pieņemšana ir pabeigta. 

3.3. Piedāvājumus atver secībā, kādā tie reģistrēti piedāvājumu reģistrā. 
3.4. Visi Komisijas locekļi, kuri piedalās izsolē, parakstās uz katra iesniegtā piedāvājuma. Izsoles 

gaita tiek protokolēta izsoles protokolā. 
3.5. Ja Pretendenta iesniegtais piedāvājums neatbilst kādai no Noteikumos izvirzītajām 

noformējuma prasībām, tajā skaitā Noteikumu 2.3. punktā minētajām prasībām, Komisija 
piedāvājumu uzskata par nederīgu un nevērtē. 

3.6. Ja Komisija, pārbaudot Pretendentu, secina, ka tas neatbilst kādai no Noteikumu 2.2. punktā 
norādītājai prasībai vai piedāvājumā nav iekļauta (aizpildīta) visa Noteikumu 1., 2. un 
3. pielikumā norādītā informācija vai norādītā informācija ir nepilnīga, tostarp nepamato 
Pretendenta pieredzi, zināšanas un spējas nodrošināt lietderīgu un ilgtspējīgu poligona 
gāzes izmantošanu, vai piedāvājumam nav pievienoti Noteikumu 2.7. punktā minētie 
dokumenti, Komisija pieņem lēmumu par Pretendenta izslēgšanu no dalības Izsolē un 
piedāvājumu neizskata. 

3.7. Pretendents, kas sniedzis nepatiesu informāciju vai nav to sniedzis vispār, vai arī sniegtā 
informācija neapliecina Pretendenta atbilstību Noteikumos izvirzītajām prasībām (tostarp, 
ja Pretendenta tehniskais piedāvājums nesatur pilnvērtīgu un pamatotu informāciju 
attiecībā uz tā pieredzi, kā arī poligona gāzes lietderīgu un ilgtspējīgu izmantošanu), tiek 
izslēgts no tālākas vērtēšanas. 

3.8. Piedāvājumu vērtēšanas laikā Komisija pārbauda, vai Pretendentu piedāvājumos nav 
aritmētisku kļūdu. Ja Pretendenta finanšu piedāvājumā ir konstatētas aritmētiskas kļūdas, 
Komisija kļūdas izlabo un par kļūdu labojumu un laboto piedāvājuma summu paziņo 
Pretendentam, kura piedāvājumā kļūdas labotas. Vērtējot Pretendenta finanšu 
piedāvājumu, Komisija ņem vērā kļūdu labojumus. 

3.9. Pēc iesniegto piedāvājumu atvēršanas Komisija no Pretendentu iesniegtajiem 
piedāvājumiem sagatavo piedāvāto Izsoles priekšmeta iegādes cenas samazinājumu 
sarakstu, noraida nederīgos piedāvājumus, atzīmējot to Izsoles protokolā. Ja nepieciešams 
papildu laiks, lai izvērtētu piedāvājumu atbilstību Noteikumiem, Komisija pēc piedāvājumu 
atvēršanas paziņo laiku un vietu, kad tiks paziņoti Izsoles rezultāti. Ja papildu izvērtējums 
nav nepieciešams, pēc visu piedāvājumu atvēršanas Komisija paziņo, ka Izsole pabeigta, kā 
arī nosauc Nosolīto cenu un Pretendentu, kas to nosolījis.  

3.10. Ja pēc visu piedāvājumu atvēršanas izrādās, ka vairāki Pretendenti piedāvājuši vienādu 
Izsoles priekšmeta iegādes cenas samazinājumu, Izsole tiek turpināta rakstveidā, pieņemot 
piedāvājumus no Pretendentiem, kuri piedāvājuši vienādu cenas samazinājumu. Šādā 
gadījumā uzaicinājums tiek nosūtīts uz Pretendenta pieteikumā norādīto elektroniskā pasta 
adresi, uzaicinot attiecīgos Pretendentus 3 (trīs) darbdienu laikā iesniegt jaunu Izsoles 
priekšmeta iegādes cenas samazinājumu. Gadījumā, ja neviens no šajā punktā minētajiem 
Pretendentiem noteiktajā termiņā neiesniedz jaunu cenas samazinājumu, par Izsoles 
uzvarētāju tiek atzīts Pretendents, kurš pirmais iesniedzis piedāvājumu ar vismazāko 
nosolīto/piedāvāto Izsoles priekšmeta iegādes cenas samazinājumu. Gadījumā, ja 
Pretendenti atkārtoti iesniedz vienādu jauno Izsoles priekšmeta cenas samazinājuma 
piedāvājumu, par Izsoles uzvarētāju tiek atzīts Pretendents, kurš pirmais iesniedzis 
atkārtoto piedāvājumu par jauno Izsoles priekšmeta cenas samazinājumu. 



8 
 

3.11. Komisijai ir tiesības atzīt izsoli par nenotikušu, ja neviens no Pretendentiem nav piedāvājis 

tādu Izsoles priekšmeta iegādes cenas samazinājumu no TTF (Title Transfer Facility) biržas 

cenas, lai poligona gāzes cena, par kuru tā tiek pārdota (starpība starp TTF (Title Transfer 

Facility) biržas cenu un pretendenta piedāvāto Izsoles priekšmeta iegādes cenas 

samazinājumu no TTF (Title Transfer Facility) biržas cenas), būtu vismaz EUR 7.24 (septiņi 

eiro euro un divdesmit četri centi), neieskaitot PVN, par 1 MWh poligona gāzes, pieņemot, 

ka biržas cena ir EUR 53.32 (piecdesmit trīs euro un trīsdesmit divi centi), neieskaitot PVN, 

par 1/MWh. 

3.12. Izsole uzskatāma par nenotikušu, ja nav reģistrējies neviens Pretendents. 
3.13. Pretendentam, kurš ir nosolījis mazāko Izsoles priekšmeta iegādes cenas samazinājumu, kā 

arī pretendentiem, kuri nav nosolījuši mazāko Izsoles priekšmeta iegādes cenas 
samazinājumu (Nosolīto cenu), 5 (piecu) darbdienu laikā pēc Līguma parakstīšanas dienas ar 
Izsoles uzvarētāju, tiek atmaksāta iemaksātā Nodrošinājuma nauda.   

3.14. Pretendentam, kurš pieteicies Izsolei, iemaksājis Nodrošinājuma naudu, bet atsauc savu 
dalību Izsolē, samaksāto Nodrošinājuma naudu atmaksā, pamatojoties uz Pretendenta 
motivētu iesniegumu.   

3.15. Nodrošinājuma naudas atmaksu veic uz maksājumu kontu, no kura tā veikta. Izņēmuma 
gadījumā un ja tas neatbilst noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un 
proliferācijas finansēšanas novēršanas, starptautisko un nacionālo sankciju pārkāpšanas 
riskiem, pēc izsoles dalībnieka pamatota pieprasījuma Izsolītājs var piekrist, ka atmaksu var 
veikt uz citu maksājumu kontu. Ja atmaksu veic uz citu maksājumu kontu, maksājuma mērķī 
norāda informāciju par to, kas veicis iemaksu un kredītiestādi vai maksājumu pakalpojumu 
sniedzēju, ar kura starpniecību atmaksa veikta. 

3.16. Par Noteikumos nereglamentētiem jautājumiem pieņemt lēmumu ir tiesības Komisijai.   
3.17. Sūdzības par Izsoli var iesniegt SIA “Getliņi EKO” valdes priekšsēdētājam 3 (trīs) darbdienu 

laikā no Izsoles rezultātu paziņošanas dienas.  
3.18. Pretendenti ir atbildīgi par Noteikumos noteikto saistību izpildi norādītajos termiņos un 

apjomā.  
3.19. Izsoles rīkošana un Līguma noslēgšana ar Izsoles uzvarētāju ir Izsolītāja tiesība, nevis 

pienākums. Izsolītājs jebkurā brīdī var atteikties no Līguma noslēgšanas, kā arī pēc saviem 
ieskatiem pārtraukt vai izbeigt Izsoli.  

 
4. IZSOLES PROTOKOLA/AKTA APSTIPRINĀŠANAS UN LĪGUMA SLĒGŠANAS KĀRTĪBA 

 
4.1. Izsoles protokolā/aktā par Izsoles uzvarētāja noteikšanu norāda: 

4.1.1. Izsoles dienu un vietu; 
4.1.2. Ziņas par Izsolītāju; 
4.1.3. Ziņas par Izsoles priekšmetu; 
4.1.4. Ziņas par Pretendentiem un to pārstāvjiem; 
4.1.5. Izsolē solītie Izsoles priekšmeta cenas samazinājumi un solītāju nosaukumu; 
4.1.6. Nosolīto cenu, nosolītāja nosaukumu, reģistrācijas numuru un adresi. 
   

4.2. Komisija 3 (trīs) darba dienu laikā pēc Izsoles protokola/akta apstiprināšanas nosūta Izsoles 
uzvarētājam paziņojumu par Izsoles protokola/akta apstiprināšanu uz e-pasta adresi, bet 
gadījumā, ja tāda nav norādīta, uz pasta adresi, kas norādīta pieteikumā. 

4.3. Lai izpildītu Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma 2. panta otrās 
daļas un 5. panta otrās daļas prasības, kā arī netiktu iesaistīta Krimināllikuma 195. pantā un 
195.1. pantā minētajās darbībās un ievērotu Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un 
terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas likuma 3.1 panta prasības, pēc izsoles 
akta apstiprināšanas Izsolītājs ir tiesīgs veikt pārbaudi, lai noskaidrotu, vai:  



9 
 

4.3.1. attiecībā uz Izsoles uzvarētāju vai tā patieso labumu guvēju tieši vai netieši ir 
noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla 
tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Amerikas Savienoto Valstu 
Ārvalstu aktīvu kontroles biroja (Office of Foreign Assets Control, OFAC) noteiktās 
sankcijas;  

4.3.2. līguma noslēgšana ar Izsoles uzvarētāju tieši vai netieši ir pretrunā starptautiskajās 
sankcijās (tostarp sektorālajās sankcijās) noteiktajiem ierobežojumiem, vai arī tās 
mērķis vai sekas ir vai varētu būt saistītas ar starptautisko sankciju (tostarp sektorālo 
sankciju) apiešanu vai šo darbību mēģinājumu; 

4.4. Lai veiktu Izsoles noteikumu 2.2. un 4.3. punktā minēto ierobežojumu pārbaudi, Izsolītājs 
var Izsoles uzvarētājam pieprasīt un Izsoles uzvarētājam ir pienākums 5 (piecu) dienu laikā 
Izsolītājam sniegt tostarp, bet ne tikai, šādu informāciju un/vai dokumentus:  
4.4.1. informāciju un dokumentus, kas apliecina, ka Izsoles uzvarētājam nav piemērojami 

2.2. punktā minētie ierobežojumi piedalīties Izsolē;  
4.4.2. informāciju un dokumentus, kas apliecina Izsoles uzvarētāja sniegtās informācijas 

par tā patiesajiem labuma guvējiem, patiesumu;  
4.4.3. informāciju par Izsoles uzvarētāja un tā patieso labuma guvēju saimniecisko darbību, 

galvenajiem sadarbības partneriem, un valstīm, kurās tiek veikta saimnieciskā 
darbība;  

4.5. Izsoles uzvarētājs zaudē izsoles rezultātā iegūtās tiesības iegādāties Izsoles priekšmetu un 
Izsoles uzvarētājam Nodrošinājuma nauda netiek atmaksāta, un Izsolītājam ir tiesības 
piedāvāt slēgt Līgumu nākamajam Pretendentam, kas piedāvājis nākamo mazāko Izsoles 
priekšmeta iegādes cenas samazinājumu, ja: 
4.5.1. Izsoles uzvarētājs neatbilst kādai no Noteikumu 2.2.punktā izvirzītajām prasībām; 
4.5.2. Izsoles uzvarētājs ir juridiska persona, vienība vai struktūra, kas darbojas kādas šo 

noteikumu 2.2.9. un/vai 2.2.10. punktā minētas personas vārdā vai saskaņā ar tās 
norādēm;  

4.5.3. Izsoles uzvarētājs ir juridiskā persona, vienība vai struktūra, kuras līdzekļu izcelsmes 
vai nozīmīgas saimnieciskās darbības vieta ir augsta risks valstī, tostarp, bet ne tikai, 
Baltkrievijas Republikā, Krievijas Federācijā vai Krievijas Federācijas okupētajās vai 
nelikumīgi atzītajās Ukrainas teritorijās.  

4.5.4. Izsoles uzvarētājam ir piemērojami vai pastāv pamatotas aizdomas, ka varētu būt 
piemērojami Izsoles noteikumu 2.2.9. punktā minētie ierobežojumi, tostarp 
gadījumos, kad šo ierobežojumu dēļ Izsolītāju apkalpojošā kredītiestāde vai 
maksājumu pakalpojumu sniedzējs atsakās vai varētu atteikties veikt vai pieņemt 
maksājumus no Izsoles uzvarētāja;  

4.5.5. Izsoles uzvarētājs nesniedz vai Izsolītāja ieskatā sniedz nepietiekamā apmērā Izsoles 
noteikumu 4.4. punktā minēto informāciju un/vai dokumentus, kas nepieciešama 
Izsoles noteikumu 2.2.9. un 4.3. punktā minēto ierobežojumu pārbaudei, vai 
veicamā pārbaude prasītu acīmredzami nesamērīgus resursus (piemēram, īpaši 
neskaidras un sarežģītas īpašumtiesību struktūras, ekonomiski grūti izskaidrojama 
norēķinu kārtība, darījuma raksturam neatbilstoša trešo personu iesaiste);  

4.5.6. Izsoles nodrošinājuma samaksu tieši vai netieši veic trešā persona, kas nav pieteikta 
Izsolei (nav Izsoles uzvarētājs) un par kuru nav veikta izpēte;  

4.5.7. Izsoles nodrošinājuma samaksai veikts bezkonta naudas pārvedums (skaidras 
naudas iemaksa maksājumu iestādē, neatverot tajā kontu).  

4.6. Ja Izsoles nodrošinājuma samaksu tieši vai netieši (piemēram, iemaksā nosolītāja kontā, kurš 
no tās veic samaksu) veic trešā persona un šī trešā persona nav kredītiestāde kā kreditors, 
Izsolītājs var pieprasīt informāciju un veikt pārbaudi par Izsoles uzvarētāja saikni ar šo trešo 
personu un tās līdzekļu izcelsmi, lai nepieļautu noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizāciju vai 



10 
 

neatbalstītu jebkādas citas prettiesiskas darbības vai aizdomīgus darījumus. Izsolītājam ir 
tiesības atteikt samaksas pieņemšanu, kas ir aizdomīga vai neizskaidrojamas izcelsmes.  

4.7. Izsolītājs 5 (piecu) dienu laikā pēc Noteikumu 4.4.punktā noteikto visu pieprasīto 
dokumentu saņemšanas paziņo Izsoles uzvarētājam par pieņemto lēmumu par Līguma 
slēgšanu. 

4.8. Izsoles uzvarētājam ir pienākums 7 (septiņu) darba dienu laikā pēc noteikumu 4.7. punktā 
minētā paziņojuma nosūtīšanas dienas parakstīt Līgumu (4. pielikums). Ja Izsoles uzvarētājs 
paziņojumā norādītajā termiņā neierodas vai atsakās parakstīt Līgumu, tiek uzskatīts, ka 
Izsoles uzvarētājs ir atteicies slēgt Līgumu un tam netiek atgriezta Nodrošinājuma nauda. 

4.9. Ja Izsoles uzvarētājs atsakās slēgt Līgumu, Izsoles uzvarētājam Nodrošinājuma nauda netiek 
atmaksāta, un Izsolītājam ir tiesības piedāvāt slēgt Līgumu nākamajam Pretendentam, kas 
piedāvājis nākamo mazāko Izsoles priekšmeta iegādes cenas samazinājumu. 

4.10. Pretendentam, kam nākamajam piedāvāts slēgt Līgumu, ne vēlāk kā 7 (septiņu) darba dienu 
laikā ir pienākums paziņot Izsolītājam par piekrišanu vai atteikšanos slēgt Līgumu un iesniegt 
Noteikumu 4.4.punktā noteiktos, Izsolītāja pieprasītos dokumentus. Izsolītājs 5 (piecu) 
dienu laikā pēc Noteikumu 4.4.punktā noteikto dokumentu saņemšanas paziņo pēdējam 
pārsolītajam solītājam par pieņemto lēmumu par Līguma slēgšanu, un pēdējam pārsolītajam 
solītājam ir pienākums 7 (septiņu) darba dienu pēc attiecīgā paziņojuma nosūtīšanas dienas 
parakstīt Līgumu (4. pielikums). 

4.11. Ja pēdējais pārsolītais solītājs atsakās slēgt Līgumu vai Noteikumu 4.10. punktā noteiktajā 
termiņā neierodas parakstīt Līgumu, tiek uzskatīts, ka pēdējais pārsolītais solītājs ir atteicies 
slēgt Līgumu un tam netiek atgriezta iemaksātā Nodrošinājuma nauda, kā arī Izsole tiek 
pasludināta par nenotikušu. 

4.12. Izsoles uzvarētājam 10 (desmit) dienu laikā pēc Līguma noslēgšanas jāiesniedz Izsolītājam 
Līguma izpildes nodrošinājums – neatsaucama un beznosacījuma kredītiestādes vai 
apdrošināšanas akciju sabiedrības izsniegta pirmā pieprasījuma garantija – par summu, kas 
atbilst EUR 1 000 000.00 (viens miljons euro un nulle centi).  
 

 
5. MANTAS NOVĒRTĒŠANAS UN REALIZĀCIJAS KOMISIJAS TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 
 

5.1. Komisijai ir tiesības: 
5.1.1. Pieprasīt, lai Pretendents iesniedz sava piedāvājuma skaidrojumus un precizējumus, 

ja tas nepieciešams piedāvājuma noformējuma pārbaudei, Pretendentu atlasei, 
piedāvājuma atbilstības pārbaudei, kā arī piedāvājuma vērtēšanai un salīdzināšanai; 

5.1.2. Lemt par Pretendenta piedāvājuma noformējuma atbilstību Noteikumu prasībām; 
5.1.3. Pieaicināt ekspertu Pretendenta piedāvājumu noformējuma pārbaudē, Pretendentu 

atlasē, Pretendentu piedāvājumu atbilstības pārbaudē un vērtēšanā; 
5.1.4. Pieprasīt Pretendentam iesniegt Izsolītājam izvērstu aprēķinu, lai pārliecinātos par 

piedāvātā samazinājuma pamatotību; 
5.1.5. Izslēgt Pretendentu no vērtēšanas Izsolē, ja viņa piedāvājums neatbilst 

Noteikumiem. 
5.2. Komisijai ir pienākums: 

5.2.1. Nodrošināt Izsoles norisi un dokumentēšanu; 
5.2.2. Pēc ieinteresēto personu pieprasījuma Noteikumos noteiktajā kārtībā sniegt 

informāciju par Izsoles priekšmetu un Noteikumiem; 
5.2.3. Ievērot Izsolē iesaistīto fizisko personu tiesības uz personas datu aizsardzību un 

veikt fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar spēkā esošajiem tiesību aktiem, tajā 
skaitā Eiropas Parlamenta un padomes 2016. gada 27. aprīļa Regulu 2016/679 par 



11 
 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu 
apriti (Vispārīgā datu aizsardzības regula).  

 
6. PRETENDENTA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

 
6.1. Pretendentam ir tiesības, iesniedzot piedāvājumu, pieprasīt apliecinājumu, ka piedāvājums 

ir saņemts. 
6.2. Pretendentam ir pienākums: 

6.2.1. Sagatavot piedāvājumu atbilstoši Noteikumu prasībām; 
6.2.2. Sniegt patiesu informāciju; 
6.2.3. Sniegt atbildes uz Komisijas pieprasījumiem par papildus informāciju, kas 

nepieciešama piedāvājuma noformējuma pārbaudei, Pretendentu atlasei, 
piedāvājuma atbilstības pārbaudei, salīdzināšanai un vērtēšanai; 

6.2.4. Segt visas izmaksas, kas saistītas ar piedāvājuma sagatavošanu un iesniegšanu. 
 

Pielikumā: 
1. Informācija par Izsoles priekšmetu un tehniskā piedāvājuma sagatavošanu; 
2. Pieteikuma forma dalībai izsolei; 
3. Finanšu piedāvājuma forma; 
4. Līguma projekts. 

 
 
Komisijas priekšsēdētājs ___________________ ___[vārds uzvārds]_____ 
  



12 
 

1. pielikums 
 

INFORMĀCIJA PAR IZSOLES PRIEKŠMETU UN TEHNISKĀ PIEDĀVĀJUMA 
SAGATAVOŠANU 

izsolē “Poligona gāzes pārdošana” 
 

Poligona gāzes parametri:  
 

Nr.  Parametrs  Mērvienības  Robežvērtība  

1  H2S  ppm  < 100  

2  Kopējais siloksānu daudzums  mg/m3  < 0,1  

3  O2  %  ≤ 0,5  

4 Vidējā metāna koncentrācija 
2024.gadā 

% 56.30 

 
- Līguma izpildes nodrošināšanai izsolītājs nodrošina šādu verificētu izsolītāja gāzes 

skaitītāju esamību: 
• Gāzes skaitītājs, kas uzstādīts uz cauruļvada, pa kuru notiek gāzes piegāde izsoles 

uzvarētājam. Gāzes apjoma uzskaite tiek veikta ik dienu, fiksējot plkst.23.59 attiecīgajā 
dienā piegādāto gāzes apjomu, izmantojot automātiskās vadības sistēmu (SCADA). 
Gāzes apjoms tiek uzskaitīts kubikmetros (m3); 

• Gāzes skaitītājs, ar ko tiek uzskaitīts apjoms, kas netiek darīts pieejams pārdošanai 
izsoles uzvarētājam saskaņā ar līgumu (situācijā, ja izsolītājs izmantojis tiesības paturēt 
un nepārdot līdz 40% (četrdesmit procentiem) no izsoles priekšmeta apjoma 1 (viena) 
kalendārā gada periodā, kā arī samazināt vai pārtraukt izsoles priekšmeta pārdošanu 
uz laiku, kurā TTF (Title Transfer Facility) biržas cenu izmaiņu rezultātā izsoles 
priekšmets iegūst nulles vai negatīvu vērtību, un citos līgumā tieši paredzētos 
gadījumos, kas saistīti ar gāzes ražošanas izmaiņām vai tehniskiem traucējumiem), un 
gāzes apjoms, ko izsoles uzvarētājs ārpus līgumā tieši paredzētajiem gadījumiem, kad 
pieļaujams gāzes pieņemšanas pārtraukums, nav pieņēmis, lai gan tam attiecīgais gāzes 
apjoms bijis pieejams pieņemšanai un pirkšanai. Gāzes apjoma uzskaite tiek veikta ik 
dienu, fiksējot plkst.23.59 attiecīgajā dienā gāzes apjomu, kas netiek darīts pieejams 
pārdošanai/izsoles uzvarētāja nepieņemto gāzes apjomu, izmantojot automātiskās 
vadības sistēmu (SCADA). Gāzes apjoms tiek uzskaitīts kubikmetros (m3), un skaitītāja 
rādījumi tiek ņemti vērā aprēķinot līgumā paredzēto līgumsodu situācijā, ja izsoles 
uzvarētājs ārpus līgumā tieši paredzētajiem gadījumiem, kad pieļaujams gāzes 
pieņemšanas pārtraukums, nenodrošina gāzes, kas tam darīta pieejama pieņemšanai 
un pirkšanai, pieņemšanu (vispār vai daļēji). 

- Metāna koncentrācija gāzē tiek mērīta ar izsolītāja energoblokā uzstādītu gāzes 
analizatoru un tiek fiksēta vienu reizi dienā izsolītāja uzskaites žurnālā. Metāna 
koncentrācija gāzē tiek mērīta procentos (%); 

- Izsolītāja piegādātās enerģijas apjoms (MWh) izsoles uzvarētājam tiek aprēķināts, 
piegādātās gāzes apjomu (m3) reizinot ar metāna koncentrāciju gāzē (%), reizinot ar gāzes 
siltumspēju (35.8 MJ/m3; saskaņā ar LVS EN ISO 6976), dalot ar 3600. Piemēram, 1 m3 
gāzes ar 50% metāna koncentrāciju satur 1 x50/100 x 35.8/3600 = 0.004972 MWh 
enerģijas. Piegādātās enerģijas apjoms tiek aprēķināts megavatstundās (MWh); 

- Piegādātās enerģijas apjoms tiek aprēķināts pa dienām, izmantojot iepriekš norādīto 
aprēķinu formulu. Cena tiek noteikta, ņemot vērā gāzes apjoma un metāna koncentrāciju 
gāzē saskaņā ar mērierīču uzskaites datiem, kā arī TTF (Title Transfer Facility) biržas cenu 



13 
 

katrā konkrētajā gāzes pārdošanas dienā (ja konkrētajā gāzes pārdošanas dienā birža ir 
slēgta, nosakot gāzes pārdošanas cenu, tiek izmantota pēdējā pieejamā biržas cena); 

- Visi mērījumi tiek noapaļoti līdz 1 (vienam) ciparam aiz komata. 
 

Pretendents tehnisko piedāvājumu sagatavo brīvā formā, ietverot, bet neaprobežojoties ar šādu 
informāciju:  

 
− Līguma izpildes apraksts, kas ietver plānoto darbību ar poligona gāzi aprakstu. 

Pretendents norāda un pamato, kā tas ir paredzējis īstenot pienākumu nodrošināt 
lietderīgu un ilgtspējīgu poligona gāzes izmantošanu, sniedzot pamatojumu tā izraudzītā 
poligona gāzes izmantošanas risinājuma atbilstībai minētajām prasībām, kā arī norādot 
vietu (īpašuma kadastra numuru un tiesisko pamatu darbības veikšanai attiecīgajā vietā) 
un procesus, kuru ietvaros Pretendents paredzējis norādītos mērķus īstenot; 

− Pretendenta pieredze biometāna, zaļā ūdeņraža vai cita veida zaļās enerģijas (ražota no 
atjaunīgiem resursiem) attīrīšanā, ražošanā un realizēšanā, norādot zināšanu un 
pieredzes gūšanas laiku;  

− Līguma izpildes ietvaros izmantojamo iekārtu un infrastruktūras objektu apraksts. 
  

Piedāvājuma dokumentācijai jāietver detalizēts tehniskais apraksts, pilns procesu un iekārtu 
darbības apraksts. 

 

Pielikumā: Gāzesvada pieslēguma vieta CSA poligona “Getliņi” teritorijā   



  



2. pielikums 

PRETENDENTA PIETEIKUMS  
izsolē “Poligona gāzes pārdošana” 

__________________  
vieta, datums  
  
PRETENDENTS _____________________________________ (nosaukums), reģ. Nr. _________________, 
juridiskā adrese: _______________________________, pasta adrese:______________________________, 
kuru pārstāv _______________________ (pārstāvja amats, vārds un uzvārds)  
  
e-pasta adrese: _____________________________  
tālruņa Nr. _____________________  
_______________________________________ (informācija par norēķinu kontu: banka, SWIFT, konta Nr.)  
  
ar šī pieteikuma iesniegšanu:  

1. Piesakās dalībai izsolē par tiesībām iegādāties SIA “Getliņi EKO” apsaimniekotajā sadzīves 
atkritumu poligonā “Getliņi” radušos poligona gāzi; 

2. Apstiprina, ka pretendents ir iepazinies ar izsoles noteikumiem, tā pielikumiem un piekrīt tiem;  
3. Apliecina, ka gadījumā, ja tiks atzīts par izsoles uzvarētāju, normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā līdz _____________ saņems atļauju veikt pirkuma līgumā noteiktās darbības (ja šāda 
atļauja pretendentam jau nav izsniegta);  

4. Apliecina, ka visas piedāvājumā sniegtās ziņas ir patiesas, tajā skaitā, ka gada laikā līdz 
pieteikuma dalībai izsolē iesniegšanas dienai pretendenta darbībā no Valsts vides dienesta vai 
no citu kompetentu iestāžu puses nav konstatēti normatīvo aktu pārkāpumi vai darbības 
nepilnības attiecībā uz vides prasību ievērošanu; tam nav ierosināts maksātnespējas process, 
tas nav pasludināts par maksātnespējīgu un neatrodas likvidācijas stadijā; pretendentam Latvijā 
un valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā juridiskā adrese, nav nodokļu parādi, tajā skaitā 
valsts sociālās apdrošināšanas obligāto maksājumu parādi;  

5. Apstiprina, ka pretendents ir iepazinies ar izsoles priekšmetu, kā arī apzinās, ka izsoles 
priekšmeta apjoms pirkuma līguma darbības periodā nav precīzi nosakāms un ka tas var būtiski 
mainīties, kā arī atšķirties no apjomiem, kādi ir prognozēti pirkuma līguma darbības laikā, un ka 
apņemas turpmāk neizvirzīt nekādas pretenzijas pret izsolītāju saistībā ar izsoles priekšmetu;  

6. Apliecina, ka piedāvājums ir izstrādāts neatkarīgi un pretendents nav ieinteresēts jebkādos 
citos piedāvājumos; 

7. Apstiprina, ka neveic un līguma izpildē neveiks darījumus ar tādu fizisku vai juridisku personu 
(tai skaitā tās valdes vai padomes locekli, patieso labuma guvēju, pārstāvēttiesīgo personu vai 
prokūristu, vai personu, kura ir pilnvarota pārstāvēt juridisko personu darbībās, kas saistītas ar 
filiāli, vai personālsabiedrības biedru, tā valdes vai padomes locekli, patieso labuma guvēju, 
pārstāvēttiesīgo personu vai prokūristu, ja juridiskā persona ir personālsabiedrība), pret kuru ir 
noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus 
intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts 
sankcijas; 

7. Apliecina, ka gadījumā, ja pretendents tiks atzīts par izsoles uzvarētāju, tas noslēgs ar izsolītāju 
līgumu atbilstoši pirkuma līguma projektam (izsoles noteikumu 4.pielikums).  

  
 
_____________________________________  
Pretendenta pārstāvja paraksts un tā atšifrējums, datums  

  



16 
 

3. pielikums 
 

FINANŠU PIEDĀVĀJUMS 
izsolē “Poligona gāzes pārdošana” 

 
___________________________________ 

Pretendenta nosaukums 
 
Reģistrācijas Nr. _____________________________________________________ 
 
Bankas rekvizīti ______________________________________________________ 

 
 
Pilnībā iepazinušies ar izsoles noteikumiem un tā pielikumiem, kā arī ar pieejamo 

informāciju, piedāvājam atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajām prasībām nodrošināt sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību “Getliņi EKO” apsaimniekotajā sadzīves atkritumu poligonā “Getliņi” radušās 
poligona gāzes iepirkšanu par starpību starp TTF (Title Transfer Facility) biržas cenu un piedāvāto 
fiksēto izsoles priekšmeta iegādes cenas samazinājumu no TTF (Title Transfer Facility) biržas cenas 
(biržas cena – (mīnuss) piedāvātais fiksētais samazinājums). 
 
Fiksētais izsoles priekšmeta iegādes cenas samazinājums no TTF (Title Transfer Facility) biržas 
cenas par 1 MWh, EUR: 
 
___________________________________________________________________________ 

(piedāvājuma cena vārdos un skaitļos bez PVN) 
 

 
 
Iesniedzot piedāvājumu, apliecinām, ka: 

1. Piedāvātajā cenā ir iekļautas visas nepieciešamās izmaksas; 
2. Visas piedāvājumā sniegtās ziņas ir patiesas; 
3. Piekrītam visām prasībām, kas izsoles noteikumu dokumentos ir izvirzītas pretendentam. 
 
 

_____________________________________  
Pretendenta pārstāvja paraksts un tā atšifrējums, datums  
  



17 
 

4. pielikums 
 

PIRKUMA LĪGUMS 
par poligona gāzes iegādi 

 
Elektroniskā dokumenta parakstīšanas vieta un datums 

 

SIA "Getliņi EKO", reģistrācijas Nr. 40003367816, adrese: Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu novads, 
LV-2121, turpmāk – Pārdevējs, tās valdes priekšsēdētāja Imanta Stirāna personā, kurš darbojas uz statūtu 
pamata, no vienas puses,  

____[Nosaukums]__________________, reģistrācijas Nr. _________________, kuru, pamatojoties uz 
_____[pārstāvības pamats]____________, pārstāv tās __________[amats, vārds uzvārds]___________, turpmāk – 
Pircējs, no otras puses, turpmāk abi kopā un katrs atsevišķi – Līdzēji vai Līdzējs,  

 
pamatojoties uz Pārdevēja rīkotās izsoles „Poligona gāzes pārdošana”, turpmāk – Izsole, rezultātiem un 
Pircēja iesniegto piedāvājumu, noslēdz šādu līgumu, turpmāk – Līgums: 
 

1. Līguma priekšmets 
 

1.1. Pārdevējs nodod un pārdod, bet Pircējs pieņem un pērk no Pārdevēja tā apsaimniekotajā sadzīves 
atkritumu poligonā “Getliņi”, turpmāk – Stacija, radušos un attīrītu poligona gāzi, turpmāk – gāze, saskaņā 
ar informāciju par gāzi un Pircēja tehnisko piedāvājumu (1.pielikums) un Pircēja iesniegto finanšu 
piedāvājumu (2.pielikums).  

1.2. Pircējs uzsāk gāzes pieņemšanu un pirkšanu no Pārdevēja pēc tam, kad tas ir veicis nepieciešamās 
infrastruktūras un iekārtu izveidi, un pērk gāzi 10 (desmit) gadus no piegādes perioda sākuma dienas. Par 
gatavību uzsākt gāzes pieņemšanu Pircējs vismaz 14 (četrpadsmit) kalendārās dienas iepriekš rakstveidā 
paziņo Pārdevējam, nodrošinot, ka gāzes pieņemšana un pirkšana tiek uzsākta ne vēlāk kā Līguma 
darbības 25. (divdesmit piektā) mēneša 1. (pirmajā) dienā, turpmāk – Piegādes periods. Puses par 
Piegādes perioda uzsākšanu paraksta aktu, kurā fiksē Piegādes perioda sākuma datumu. 

1.3. Pircējs apliecina, ka ir informēts, ka Pārdevēja plānotais gāzes piegādes apjoms 12 (divpadsmit) mēnešu 
periodam ir paredzēts 50 000 - 60 000 MWh, bet Pārdevējam nav pienākuma garantēt un Pircējam nav 
tiesības paļauties uz šajā Līguma punktā norādīto, plānoto gāzes apjomu.   

1.4. Pircējs apliecina, ka ir informēts, ka faktiskais gāzes apjoms var mainīties (palielināties vai samazināties) 

atkarībā no Stacijas darbības tehniskajiem parametriem un tā, vai Pārdevējs izmanto Līguma 2.5. un 

4.2. punktā paredzētās tiesības. Pircējs apliecina, ka tas Piegādes periodā pieņems un nopirks to Stacijā 

radušos un attīrīto gāzes apjomu, ko Pārdevējs tam nodos. Pārdevējs nav atbildīgs pret Pircēju, un Pircējs 

nav tiesīgs prasīt no Pārdevēja jebkāda veida zaudējumus un/vai kompensāciju saistībā ar gāzes apjoma 

svārstībām un izmaiņām. 

1.5. Pircējam ir pienākums iegādāties visu Piegādes periodā Pārdevēja saražoto un pārdošanai pieejamo gāzi, 

nodrošinot, ka viss iegādātais gāzes apjoms tiek izmantots atbilstoši Pircēja tehniskajā piedāvājumā 

norādītajiem procesiem un mērķiem. Gāzes sadedzināšana, neizmantojot to enerģijas iegūšanai, ir 

pieļaujama tikai tad, ja tehnisku apsvērumu dēļ īslaicīgi (ne ilgāk kā 5 (piecas) kalendārās dienas viena 

kalendārā mēneša (norēķinu perioda) ietvaros) nav iespējams nodrošināt tehniskajā piedāvājumā 

norādīto darbību ar gāzi izpildi. 

 
2. Gāzes cena un tās noteikšanas kārtība 

 
2.1. Pircējs Piegādes periodā pērk no Pārdevēja gāzi par pirkuma maksu, ko veido starpība starp TTF (Title 

Transfer Facility) biržas cenu un Pircēja finanšu piedāvājumā (2.pielikums) piedāvāto fiksēto gāzes 
iegādes cenas samazinājumu no TTF (Title Transfer Facility) biržas cenas (EUR/1 MWh bez pievienotās 
vērtības nodokļa), turpmāk - Cena. Pievienotās vērtības nodoklis tiek maksāts normatīvajos aktos 
noteiktajā apmērā. 



18 
 

2.2. Cenā ir ietverti visi nodokļi un nodevas (izņemot pievienotās vērtības nodokli, kas jāapmaksā saskaņā ar 
Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem), kā arī visi iespējamie riski, kas saistīti ar tirgus cenu 
svārstībām. 

2.3. Gāzes iegādes un norēķinu periods ir viens kalendārais mēnesis, turpmāk – Norēķinu periods. 
2.4. Cena tiek noteikta, ņemot vērā gāzes apjomu, kas fiksēts katras dienas plkst.23.59, katrā konkrētajā gāzes 

pārdošanas dienā aktuālo TTF (Title Transfer Facility) biržas cenu (ja konkrētajā gāzes pārdošanas dienā 
birža ir slēgta, nosakot gāzes pārdošanas cenu, tiek izmantota pēdējā pieejamā biržas cena) un ar 
Pārdevēja rīcībā esošo mērierīču palīdzību noteikto metāna koncentrāciju gāzē, kas tiek apkopota 
konkrētā Norēķinu perioda ietvaros un atspoguļota Līguma 3.1. punktā minētajam rēķinam pievienotajā 
atskaitē par Norēķinu periodu. 

2.5. Gadījumā, ja TTF (Title Transfer Facility) biržas cenu izmaiņu rezultātā gāzes vērtība (Cena) iegūst nulles 
vai negatīvu vērtību, Pārdevējs ir tiesīgs pēc saviem ieskatiem vai nu nodot gāzi Pircējam attiecīgajā 
periodā par nulles vērtību (bez maksas), vai attiecīgajā periodā nenodot Pircējam pārdošanā visu/daļu 
gāzes.  

2.6. Pārdevējs nodrošina Pircējam pārdotās gāzes apjoma uzskaiti ar Latvijas Republikas normatīvo aktu 
prasībām atbilstošām gāzes apjoma uzskaites mērierīcēm.  

 
3. Norēķinu kārtība 

 
3.1. Pamatojoties uz Pircējam pārdotās gāzes apjomu un ar Pārdevēja rīcībā esošo mērierīču palīdzību 

noteikto metāna koncentrāciju gāzē, kā arī TTF (Title Transfer Facility) biržas cenu katrā konkrētajā gāzes 
pārdošanas dienā (ja konkrētajā gāzes pārdošanas dienā birža ir slēgta, nosakot gāzes pārdošanas cenu, 
tiek izmantota pēdējā pieejamā biržas cena) un Pircēja sniegto atskaiti par Norēķinu periodā pieņemtās 
gāzes izmantošanu (Līguma 4.5.5. punkts), Pārdevējs līdz Norēķinu perioda nākamā mēneša 10. 
(desmitajam) datumam sagatavo un nosūta Pircējam rēķinu par Norēķinu periodā nodotās gāzes apjomu, 
pievienojot tam atskaiti par Norēķinu periodā veiktajiem mērījumiem un aprēķiniem attiecībā uz gāzes 
apjomu, metāna koncentrāciju gāzē un Cenu. Līdzēji vienojas, ka Pārdevēja rēķini tiek sagatavoti 
elektroniski un ir derīgi bez paraksta. 

3.2. Pircējs ir tiesīgs 3 (trīs) darba dienu laikā pēc Līguma 3.1. punktā minētā rēķina un atskaites saņemšanas, 
rakstveidā izteikt iebildumus par attiecīgo rēķinu un atskaiti. 

3.2.1. Ja Pircējs nav izteicis iebildumus par rēķinu un atskaiti šajā punktā norādītajā termiņā, tiek uzskatīts, 
ka tajos ietvertā informācija, tostarp noteiktais gāzes apjoms un aprēķinātā Cena, ir savstarpēji 
saskaņota; 

3.2.2. Ja Pircējs šajā punktā norādītajā termiņā izsaka iebildumus par rēķinu un atskaiti, Pārdevējs izskata 
un sniedz atbildi uz pretenziju 5 (piecu) darba dienu laikā no attiecīgās pretenzijas saņemšanas dienas; 

3.2.3. Ja Pircējs uzskata Pārdevēja atbildi uz pretenziju par nepamatotu un tai iebilst, Līdzēji pretenzijas 
risina, vienojoties par tām atsevišķi, tomēr tas neatbrīvo Pircēju no apstrīdētā rēķina un turpmāko 
pretenziju risināšanas periodā izrakstīto rēķinu apmaksas. Pircējs veic apstrīdētā rēķina, kā arī 
turpmāko pretenziju risināšanas periodā izrakstīto rēķinu apmaksu, ievērojot rēķinā noteikto Cenu 
un Līgumā paredzēto rēķinu apmaksas kārtību. 

3.3. Līdzēji vienojas, ka rēķinu apmaksa tiek veikta 10 (desmit) dienu laikā no rēķina sagatavošanas datuma. 
Rēķins uzskatāms par apmaksātu dienā, kad rēķinā ietvertais maksājums ir ieskaitīts rēķinā norādītajā 
norēķinu kontā. Norēķini tiek veikti eiro (EUR) valūtā. 

3.4. Rēķins uzskatāms par nosūtītu Pircējam ne vēlāk kā nākamajā darba dienā no rēķina nosūtīšanas uz 
Pircēja elektroniskā pasta adresi: ___@___. 

3.5. Pirms rēķina apmaksas Pircējam ir tiesības ar Pārdevēju saskaņotā laikā veikt gāzes apjoma uzskaites 
mērierīču datu vizuālu pārbaudi. Šajā punktā noteikto tiesību izmantošana nav pamats Līguma 
3.3. punktā noteiktā rēķina apmaksas termiņa pagarinājumam. 
 

4. Līdzēju tiesības un pienākumi 
 

4.1. Pārdevēja pienākumi: 
4.1.1. pārdot Pircējam gāzi saskaņā ar Līguma un tā pielikuma noteikumiem;  
4.1.2. nodrošināt Pircējam nodotās gāzes apjoma uzskaiti ar Latvijas Republikas normatīvo aktu 

prasībām atbilstošām mērierīcēm; 
4.1.3. sagatavot un nosūtīt Pircējam rēķinu par Norēķinu periodā pārdoto gāzi; 



19 
 

4.1.4. sniegt Pircējam normatīvajos aktos noteikto informāciju, kas saistīta ar gāzes kvalitāti un 
pārdošanu Pircējam. 

4.2. Pārdevējs ir tiesīgs nenodot pārdošanā visu Stacijā radušos un attīrīto gāzi, Pārdevējs ir tiesīgs paturēt un 
nepārdot Pircējam līdz 40% (četrdesmit procentiem) no gāzes apjoma. Šajā punktā noteiktā gāzes apjoma 
uzskaites periods ir 1 (viens) kalendārais gads. Šajā punktā noteiktajā gāzes apjoma ierobežojumā, ko 
Pārdevējs ir tiesīgs paturēt un nepārdot Pircējam, nav ieskaitāms gāzes apjoms, ko Pārdevējs, izmantojot 
Līguma 2.5. punktā noteiktās tiesības, nav nodevis Pircējam pārdošanā sakarā ar apstākļiem, kad gāzes 
vērtība (Cena) ieguvusi nulles vai negatīvu vērtību, kā arī Līguma 4.7. un 4.8. punktā minēto apstākļu 
pastāvēšanas periodā nenodotais gāzes apjoms. 

4.3. Pārdevējam ir tiesības prasīt un saņemt no Pircēja informāciju, skaidrojumu un pierādījumus par gāzes 
izmantošanu, tostarp par tās izmantošanu atbilstoši tehniskā piedāvājuma noteikumiem. 

4.4. Pārdevējam ir tiesības saņemt no Pircēja samaksu par gāzi Līgumā noteiktajā apmērā un kārtībā. 
4.5. Pircēja pienākumi: 

4.5.1. Pircēja pieteikumā dalībai izsolē paredzētajā termiņā, bet ne vēlāk kā līdz Piegādes perioda 
sākumam saņemt Valsts vides dienesta izsniegtu atļauju Līgumā paredzēto saistību izpildei; 

4.5.2. informēt Pārdevēju, ja no Pārdevēja līdz kārtējā mēneša 20. (divdesmitajam) datumam nav 
saņemts rēķins par iepriekšējā mēnesī piegādāto gāzi; 

4.5.3. ievērot Latvijas Republikas spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktās prasības attiecībā uz 
gāzes pārdošanu; 

4.5.4. izmantot gāzi tikai tādam mērķim, ko Pircējs norādījis tehniskajā piedāvājumā; 
4.5.5. ne vēlāk kā līdz Norēķinu perioda nākamā mēneša 5. (piektajam) datumam sagatavo un nosūta 

Pārdevējam atskaiti par Norēķinu periodā pieņemtās gāzes izmantošanu, tostarp par tās 
izmantošanu atbilstoši tehniskā piedāvājuma noteikumiem, atspoguļot detalizētu informāciju par 
rīcību ar gāzi, kas pieņemta katrā konkrētā gāzes pārdošanas dienā. Pārdevējs šajā punktā 
minētajā atskaitē ietverto informāciju ņem vērā izrakstot Līguma 3.1. punktā minēto rēķinu, kurā, 
ja Pircējs nav nodrošinājis gāzes izmantošanu atbilstoši Pircēja tehniskajā piedāvājumā 
norādītajiem procesiem un mērķiem, ietver Līguma 5.5. punktā noteiktā līgumsoda summu; 

4.5.6. ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā no attiecīga pieprasījuma saņemšanas dienas sniegt 
Pārdevējam informāciju, skaidrojumu un pierādījumus par gāzes izmantošanu, tostarp par tās 
izmantošanu atbilstoši tehniskā piedāvājuma noteikumiem, atspoguļot detalizētu informāciju par 
rīcību ar gāzi, kas pieņemta katrā konkrētā gāzes pārdošanas dienā. 

4.6. Pircējam ir tiesības saņemt no Pārdevēja normatīvajos aktos noteikto informāciju, kas saistīta ar gāzes 
pārdošanu Pircējam. 

4.7. Pārdevējs iespēju robežās informē Pircēju par iespējamām ārkārtas (iepriekš neplānotām) gāzes 
ražošanas izmaiņām vai tehniskiem traucējumiem, ne vēlāk kā 24 (divdesmit četru) stundu laikā no brīža, 
kad Pārdevējam šādi apstākļi ir tapuši zināmi.  

4.8. Pircējs ir tiesīgs pārtraukt gāzes pieņemšanu iekārtu profilaktisko darbu veikšanas laikā, kas sevī ietver 
gan ikmēneša apkopes, gan nepieciešamos remontdarbus un laiku tehnikas nomaiņai, bet gāzes 
pieņemšanas pārtraukums nevar ilgt vairāk kā 10 (desmit) kalendārās dienas pēc kārtas, un gada laikā 
Pircējs minēto iemeslu dēļ var pārtraukt gāzes pieņemšanu kopā ne vairāk kā 20 (divdesmit) kalendārās 
dienas. Par gāzes pieņemšanas pārtraukumu Pircējs informē Pārdevēju rakstveidā. Par plānotajiem 
remontu un apkopju darbiem Pircējs paziņo Pārdevējam ne mazāk kā 5 (piecas) darba dienas pirms gāzes 
pieņemšanas pārtraukšanas, bet avāriju gadījumā – nekavējoties pēc tam, kad tiek konstatēts, ka Pircējs 
gāzi nevar pieņemt.  

4.9. Neatkarīgi no tā, vai konkrēti pienākumi un tiesības ir tieši noteikti Līgumā, Līdzējs labā ticībā sadarbojas 
un dara visu iespējamo, lai nodrošinātu Līgumā noteikto mērķu vislabāko sasniegšanu. 

 
5. Līdzēju atbildība 

 
5.1. Līdzēju atbildība tiek regulēta saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 
5.2. Līdzēji savstarpēji ir atbildīgi par otram Līdzējam nodarītajiem zaudējumiem, ja tie radušies viena Līdzēja 

vai tā darbinieku, kā arī Līdzēja Līguma izpildē iesaistīto trešo personu darbības vai bezdarbības, kā arī 
rupjas neuzmanības, ļaunā nolūkā izdarīto darbību vai nolaidības rezultātā.  

5.3. Rēķina apmaksas kavējuma gadījumā Pārdevējs ir tiesīgs prasīt Pircējam līgumsodu 0,1 (nulle komats 
viena) % apmērā no pamatparāda summas par katru maksājuma kavējuma dienu, bet kopā ne vairāk kā 
10 (desmit) % no pamatparāda summas.  



20 
 

5.4. Gadījumā, ja Pircējs Piegādes periodā ārpus Līgumā tieši paredzētajiem gadījumiem, kad pieļaujams gāzes 
pieņemšanas pārtraukums, nenodrošina gāzes, kas tam darīta pieejama pieņemšanai un pirkšanai, 
pieņemšanu (vispār vai daļēji), Pārdevējs ir tiesīgs prasīt, lai Pircējs maksā līgumsodu, kas aprēķināms, 
ievērojot šādu kārtību: 

5.4.1. Ja līgumsoda aprēķināšanas un piemērošanas laikā gāzes vērtība (Cena) ir ar pozitīvu vērtību, 
līgumsods aprēķināms, ņemot vērā nepieņemtās gāzes apjomu un piemērojot tās cenai koeficientu 
1,5 (viens komats pieci);  

5.4.2. Ja līgumsoda aprēķināšanas un piemērošanas laikā gāzes vērtība (Cena) ir ar nulles vai negatīvu 
vērtību, līgumsods aprēķināms, ņemot vērā nepieņemtās gāzes apjomu un pēdējo 12 (divpadsmit) 
mēnešu vidējo gāzes vērtību (Cenu), tai piemērojot koeficientu 1,5 (viens komats pieci).  

5.5. Gadījumā, ja Pircējs nenodrošina gāzes izmantošanu atbilstoši Pircēja tehniskajā piedāvājumā 
norādītajiem procesiem un mērķiem (veic gāzes sadedzināšanu, neizmantojot to enerģijas iegūšanai), un 
neatbilstoši izmantotais gāzes apjoms viena Norēķinu perioda ietvaros ilgst vairāk nekā 5 (piecas) 
kalendārās dienas, Pārdevējs ir tiesīgs prasīt, lai Pircējs maksā līgumsodu, kas aprēķināms, ievērojot šādu 
kārtību: 

5.5.1. Ja līgumsoda aprēķināšanas un piemērošanas laikā gāzes vērtība (Cena) ir ar pozitīvu vērtību, 
līgumsods aprēķināms, ņemot vērā neatbilstoši tehniskajam piedāvājumam izmantotās gāzes apjomu 
un piemērojot tās cenai koeficientu 1,5 (viens komats pieci); 

5.5.2. Ja līgumsoda aprēķināšanas un piemērošanas laikā gāzes vērtība (Cena) ir ar nulles vai negatīvu 
vērtību, līgumsods aprēķināms, ņemot vērā neatbilstoši tehniskajam piedāvājumam izmantotās gāzes 
apjomu un pēdējo 12 (divpadsmit) mēnešu vidējo gāzes vērtību (Cenu), tai piemērojot koeficientu 
1,5 (viens komats pieci).  

5.6. Ja Pircējs neuzsāk gāzes iegādi Piegādes perioda sākuma dienā, Pārdevējs ir tiesīgs prasīt, lai Pircējs 
maksā līgumsodu EUR 1000 (viens tūkstotis euro) apmērā par katru Piegādes perioda sākuma 
nokavējuma dienu. 

5.7. Ja Pircējs nesniedz Pārdevējam Līguma 4.5.5. vai 4.5.6. punktā minēto informāciju noteiktajā termiņā, 
Pārdevējs ir tiesīgs prasīt, lai Pircējs maksā līgumsodu EUR 100 (viens simts euro) apmērā par katru 
informācijas sniegšanas termiņa kavējuma dienu. 

5.8. Ja Pircējs ir pieļāvis Līguma 4.5.5. punktā minētās atskaites iesniegšanas nokavējumu un nav iesniedzis 
Pārdevējam attiecīgo informāciju līdz Norēķinu perioda nākamā mēneša 8. (astotajam) datumam, tiek 
pieņemts, ka Pircējs nav nodrošinājis visa attiecīgajā Norēķinu periodā pieņemtā gāzes apjoma 
izmantošanu atbilstoši Pircēja tehniskajā piedāvājumā norādītajiem procesiem un mērķiem, un Pārdevējs 
ir tiesīgs prasīt, lai Pircējs maksā līgumsodu par neatbilstoši izmantotu gāzes apjomu visa Norēķinu 
perioda ietvaros saskaņā ar Līguma 5.5. punktā noteikto līgumsoda aprēķināšanas un piemērošanas 
kārtību. Šis Līguma punkts uzskatāms par speciālo noteikumu un tajā paredzētais līgumsods tiek 
piemērots par visu attiecīgajā Norēķinu periodā pieņemto gāzes apjomu, neņemot vērā Līgumā noteikto 
izņēmuma gadījumu, saskaņā ar kuru viena Norēķinu perioda ietvaros ne vairāk kā 5 (piecas) kalendārās 
dienas ir pieļaujama gāzes sadedzināšana, neizmantojot to enerģijas iegūšanai. 

 
6. Nepārvarama vara 

 
6.1. Līdzējs tiek atbrīvots no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde radusies 

nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība sākusies pēc Līguma 
noslēgšanas un kurus nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Pie nepārvaramas varas vai ārkārtēja 
rakstura apstākļiem pieskaitāmas: stihiskas nelaimes, avārijas, katastrofas, epidēmijas, kara darbība, 
streiki, iekšējie nemieri, blokādes, varas un pārvaldes institūciju rīcība, normatīvu aktu, kas būtiski 
ierobežo un aizskar Līdzēju tiesības un ietekmē uzņemtās saistības, pieņemšana un stāšanās spēkā. 

6.2. Līdzējs, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, nekavējoties par 
šādiem apstākļiem rakstveidā paziņo otram Līdzējam. Ziņojumā jānorāda, kādā termiņā pēc viņa ieskata 
ir iespējama un paredzama viņa Līgumā paredzēto saistību izpilde, un, pēc pieprasījuma, šādam 
ziņojumam ir jāpievieno izziņa, kuru izsniegusi kompetenta institūcija un kura satur ārkārtējo apstākļu 
darbības apstiprinājumu un to raksturojumu. 

6.3. Ja nepārvaramas varas apstākļi ilgst ilgāk par 1 (vienu) mēnesi, ikviens no Līdzējiem ir tiesīgs vienpusēji 
izbeigt Līgumu, nesedzot zaudējumus, kas šādā gadījumā varētu rasties otram Līdzējam saistībā ar Līguma 
izbeigšanu. 

 



21 
 

7. Līguma darbības termiņš un Līguma izbeigšana 
 

7.1. Līgums stājas spēkā tā abpusējas parakstīšanas dienā un ir spēkā līdz tajā noteikto saistību pilnīgai izpildei 
vai līdz Līguma pirmstermiņa izbeigšanai Līgumā noteiktajos gadījumos un kārtībā. 

7.2. Pārdevējam ir tiesības nekavējoties vienpusēji izbeigt Līgumu šādā gadījumā: 
7.2.1. Pircējs vai persona, kura ir Pircēja valdes vai padomes loceklis, pārstāvēt tiesīgā persona vai 

prokūrists, vai persona, kura ir pilnvarota pārstāvēt Pircēju darbībās, kas saistītas ar filiāli, ar tādu 
prokurora priekšrakstu par sodu vai tiesas spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un 
nepārsūdzams, ir atzīta par vainīgu vai tai ir piemērots piespiedu ietekmēšanas līdzeklis par 
jebkuru no šādiem noziedzīgiem nodarījumiem: 

a. noziedzīgas organizācijas izveidošana, vadīšana, iesaistīšanās tajā vai tās sastāvā 
ietilpstošā organizētā grupā vai citā noziedzīgā formējumā vai piedalīšanās šādas 
organizācijas izdarītajos noziedzīgajos nodarījumos; 

b. kukuļņemšana, kukuļdošana, kukuļa piesavināšanās, starpniecība kukuļošanā, neatļauta 
piedalīšanās mantiskos darījumos, neatļauta labumu pieņemšana, komerciāla 
uzpirkšana, labuma prettiesiska pieprasīšana, pieņemšana vai došana, tirgošanās ar 
ietekmi; 

c. krāpšana, piesavināšanās vai noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana; 
d. terorisms, terorisma finansēšana, teroristu grupas izveide vai organizēšana, ceļošana 

terorisma nolūkā, terorisma attaisnošana, aicinājums uz terorismu, terorisma draudi vai 
personas vervēšana un apmācīšana terora aktu veikšanai;  

e. cilvēku tirdzniecība;  
f. izvairīšanās no nodokļu vai tiem pielīdzināto maksājumu nomaksas; 

7.2.2. Pircējs ar tādu kompetentas institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis 
neapstrīdams un nepārsūdzams, ir atzīts par vainīgu konkurences tiesību pārkāpumā, kas izpaužas 
kā horizontālā karteļa vienošanās, izņemot gadījumu, kad attiecīgā institūcija, konstatējot 
konkurences tiesību pārkāpumu, par sadarbību iecietības programmas ietvaros Pircēju ir 
atbrīvojusi no naudas soda vai samazinājusi naudas sodu; 

7.2.3. ja ir pasludināts Pircēja maksātnespējas process, apturēta Pircēja saimnieciskā darbība vai tas tiek 
likvidēts; 

7.2.4. Pircējs ar kompetentās institūcijas lēmumu, prokurora priekšrakstu par sodu vai tiesas spriedumu, 
kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, ir atzīts par vainīgu un sodīts par 
pārkāpumu, kas izpaužas kā: 

a. vienas vai vairāku personu nodarbināšana, ja tām nav nepieciešamās darba atļaujas vai 
tās nav tiesīgas uzturēties Eiropas Savienības dalībvalstī; 

b. personas nodarbināšana bez rakstveidā noslēgta darba līguma, normatīvajos aktos 
noteiktajā termiņā neiesniedzot par šo personu informatīvo deklarāciju par 
darbiniekiem, kas iesniedzama par personām, kuras uzsāk darbu; 

c. Pircējs ir izdarījis smagu profesionālās darbības pārkāpumu, un tas ir atzīts ar tādu 
kompetentas institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis 
neapstrīdams un nepārsūdzams; 

7.2.5. Pircējs vai jebkurš no Pircēja vadošā personāla, pārstāvjiem vai apakšuzņēmējiem jebkurai 
personai ir devis vai piedāvājis (tieši vai netieši) jebkāda veida kukuli, dāvanu, pateicības naudu, 
komisijas naudu vai citu vērtīgu lietu kā pamudinājumu vai atlīdzību par jebkādas darbības 
veikšanu vai neveikšanu, vai par labvēlības vai nelabvēlības izrādīšanu vai neizrādīšanu jebkādai 
personai saistībā ar Līgumu; 

7.2.6. Pircējs vai jebkurš no Pircēja vadošā personāla, pārstāvjiem vai apakšuzņēmējiem likumā 
noteiktajā kārtībā ir atzīts par vainīgo prettiesiskā rīcībā saistībā ar Līguma izpildi; 

7.2.7. tiek konstatēts, ka Pircējs vai jebkurš no Pircēja vadošā personāla, pārstāvjiem vai 
apakšuzņēmējiem ir iesaistīts darījumu attiecībās, kas rada interešu konflikta situāciju attiecībā uz 
Līguma izpildi; 

7.2.8. Pircējam atbilstoši Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likumam Līguma 
izpildes laikā ir piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla 
tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas 
dalībvalsts noteiktās sankcijas, ja tādēļ Līgumu vai tā daļu izpildīt nav iespējams; 



22 
 

7.2.9. Pircējs uz Piegādes perioda sākuma dienu nav saņēmis Valsts vides dienesta izsniegtu atļauju 
Līgumā paredzēto saistību izpildei, kā arī gadījumā, ja Līguma spēkā esamības laikā spēku zaudē 
Pircējam izsniegtās atļaujas darbība. 

7.3. Pārdevējs ir tiesīgs izbeigt Līgumu, 10 (desmit) dienas iepriekš par to rakstiski brīdinot Pircēju, ja: 
7.3.1. Pircējs kavē rēķinu apmaksu vairāk nekā 30 (trīsdesmit) dienas un pēc Pārdevēja atgādinājuma 

nav rēķinu apmaksājis 10 (desmit) dienu laikā; 
7.3.2. Pircējs ir pārkāpis Līguma (jebkura tā pielikuma) vai Izsoles dokumentu noteikumus un pēc 

attiecīga Pārdevēja rakstiska brīdinājuma izsniegšanas nav novērsis konkrēto pārkāpumu 

Pārdevēja norādītajā termiņā. 

7.4. Katrs no Līdzējiem ir tiesīgs izbeigt Līgumu pirms termiņa vienpusēji ar rakstveida paziņojumu otram 
Līdzējam, ja otram Līdzējam uzsākts maksātnespējas process, tiesiskās aizsardzības process, likvidācijas 
process vai tās darbība tiek izbeigta vai pārtraukta. 

7.5. Ikvienam no Līdzējiem ir tiesības izbeigt Līgumu pirms termiņa, par to vismaz 12 (divpadsmit) mēnešus 
iepriekš rakstveidā brīdinot otru Līdzēju.  

7.6. Līguma izbeigšanas gadījumā Pircējs apmaksā Pārdevēja sagatavotos un izsniegtos rēķinus par faktiski 
nodoto gāzi līdz Līguma izbeigšanas brīdim un līgumsodu, kā arī zaudējumu atlīdzinājumu, ja tas 
aprēķināts saskaņā ar Līgumu vai normatīvajiem aktiem. 

 
8. Līguma izpildes nodrošinājums 

 
8.1. Ne vēlāk kā 10 (desmit) dienu laikā pēc Līguma noslēgšanas dienas Pircējs iesniedz Pārdevējam Līguma 

izpildes nodrošinājumu EUR 1 000 000.00 (viens miljons euro) apmērā. Līguma izpildes nodrošinājumam 

Pircējs ir tiesīgs iesniegt kā neatsaucamu un beznosacījumu kredītiestādes vai apdrošināšanas akciju 

sabiedrības izsniegtu pirmā pieprasījuma garantiju.  

8.2. Līguma izpildes nodrošinājuma noteikumiem ir jāparedz, ka:  

8.2.1. nodrošinājuma devējs samaksā Pārdevējam nodrošinājuma summu bezstrīdus kārtībā pēc 

Pārdevēja pirmā pieprasījuma;  

8.2.2. nodrošinājumam jābūt spēkā no Līguma spēkā stāšanās dienas līdz datumam, kas ir ne mazāks kā 

14 (četrpadsmit) dienas pēc Līguma darbības termiņa beigām;  

8.2.3. nodrošinājumam jābūt no Pircēja puses neatsaucamam;  

8.2.4. Pārdevējam nav jāpieprasa Līguma izpildes nodrošinājuma summa no Pircēja pirms prasības 

iesniegšanas nodrošinājuma devējam,  

un Pārdevējam ir tiesības saņemt nodrošinājuma summu, ja:  

8.2.5. Pircējs nav izpildījis no Līguma izrietošās saistības pilnā apjomā vai kādā daļā;  

8.2.6. Pircējs vienpusēji atkāpies no Līguma, izņemot, ja Pircējs vienpusēji atkāpies no Līguma pirms 

termiņa Pārdevēja līgumsaistību nepienācīgas izpildes dēļ;  

8.2.7. Pārdevējs ir izmantojis Līgumā pielīgtās tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma pirms termiņa 

Pircēja līgumsaistību nepienācīgas izpildes dēļ;   

8.2.8. nepieciešams pilnībā vai daļēji dzēst Pircēja saistību neizpildes gadījumā nodarītos zaudējumus;  

8.2.9. nepieciešams pilnībā vai daļēji dzēst Pircējam aprēķināto līgumsodu.  

8.3. Gadījumā, ja Pārdevējs ir izmantojis Līguma izpildes nodrošinājumu, Pircējam ir pienākums 14 

(četrpadsmit) dienu laikā no nodrošinājuma izmantošanas dienas atjaunot un iesniegt Pārdevējam Līguma 

nodrošinājumu atbilstoši Līguma 8.1. un 8.2. punkta noteikumiem.  

 
9. Konfidencialitāte un personas datu aizsardzība 

 
9.1. Par konfidenciālu tiek uzskatīta jebkura informācija, ko kāds no Līdzējiem ir uzzinājis Līguma 

sagatavošanas, parakstīšanas vai izpildes laikā (izņemot informāciju, kas ir vispārpieejama), tai skaitā, 
jebkāda informācija par Līdzējiem, to darbiniekiem vai klientiem, par Līgumā ietverto darbību raksturu 
vai jebkādām to detaļām. 

9.2. Konfidenciālā informācija var tik izpausta trešajām personām tikai un vienīgi saskaņā ar iepriekšēju 
rakstisku attiecīgā Līdzēja piekrišanu, izņemot, kad informācija ir izpaužama saskaņā ar Latvijas 
Republikas normatīvajiem aktiem. Minētā informācija ir konfidenciāla visu Līguma termiņu. 



23 
 

9.3. Līdzēji apzinās, ka Līguma izpildes ietvaros var rasties nepieciešamība savstarpēji apmainīties ar 
informāciju, kas satur personas datus (piemēram, Līdzēju pārstāvju un/vai kontaktpersonu 
identificējošā un kontaktinformācija). Šādā gadījumā katrs no Līdzējiem ir uzskatāms par patstāvīgu 
pārzini savā rīcībā esošu datu apstrādei, tie apņemas datus apstrādāt atbilstoši spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem, un otram Līdzējam dati tiek nodoti Līdzēju leģitīmu interešu ietvaros, lai 
nodrošinātu Līguma kvalitatīvu izpildi, izpildītu normatīvo aktu prasības vai realizētu citas leģitīmas 
attiecīgā Līdzēja intereses. Līdzēji apņemas nodrošināt spēkā esošajiem tiesību aktiem atbilstošu 
aizsardzības līmeni otra Līdzēja iesniegtajiem personas datiem. 

9.4. Katrs no Līdzējiem apņemas informēt tās personas (piemēram, kuras norādītas kā kontaktpersonas vai 
pārstāvji), kuru personas dati tiek nodoti otram Līdzējam, par:  
9.4.1. to, ka tās personas dati ir tikuši apstrādāti; 
9.4.2. otra Līdzēja nosaukumu, kontaktinformāciju un mērķiem, kādiem nodotie dati varētu tikt 

izmantoti, t.i., Līguma saistību izpildei vai leģitīmu interešu realizēšanai; 
9.4.3. iespēju vērsties pie attiecīgā Līdzēja, lai iegūtu papildu informāciju vai realizētu savas kā datu 

subjekta tiesības. 
9.5. Pārdevējs norāda, ka Pircēja pārstāvji un kontaktpersonas var iepazīties ar Pārdevēja personu datu 

apstrādes kārtību SIA “Getliņi EKO” personas datu apstrādes politikā klientiem, sadarbības partneriem 
un apmeklētājiem (pieejams – www.getlini.lv sadaļā Personas datu apstrāde). 
 

10. Sankciju klauzula 
 

10.1. Līdzēji, parakstot Līgumu, apliecina, ka Līguma izpildē ievēros starptautiskās sankcijas un nacionālās 
sankcijas (tai skaitā tādas Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts sankcijas, kuras saskaņā ar 
Latvijas Bankas normatīvajiem noteikumiem būtiski ietekmē finanšu un kapitāla tirgus dalībnieku vai 
finanšu un kapitāla tirgus intereses) Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma un 
uz tā pamata izdotu tiesību aktu izpratnē (turpmāk – Sankcijas) un veiks visas nepieciešamās darbības, 
lai nodrošinātu, ka Līdzēju sadarbība ar to apakšuzņēmējiem neradītu otram Līdzējam nekādus papildu 
Sankciju riskus, tostarp, bet ne tikai, nodrošinot Līdzēju sadarbību ar tādiem apakšuzņēmējiem, kuru 
dalībnieku vai akcionāru struktūra ir skaidra un pārbaudāma. 

10.2. Līdzējam ir pienākums nekavējoties pienācīgā kārtībā informēt otru Līdzēju, ja tas ir konstatējis tādu 
Sankciju pārkāpumu savā vai savu apakšuzņēmēju darbībā vai kāda no valdes vai padomes locekļu, tiešo 
vai netiešo dalībnieku, akcionāru, patieso labuma guvēju saistību ar Sankcijām vai paša Līdzēja vai 
iepriekšminēto ar viņu saistīto personu apsūdzēšanu vai sodīšanu Eiropas Savienībā saistībā ar noziedzīgi 
iegūtu līdzekļu legalizāciju, terorismu vai tā finansēšanu, stratēģiskās nozīmes preču aprites 
pārkāpumiem. 

10.3. Pircējam ir pienākums pēc Pārdevēja pieprasījuma, lai Pārdevējs varētu pārliecināties par Sankciju 
ievērošanu, ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu, ja Līdzēji nav vienojušies par citu termiņu, laikā sniegt 
Pārdevējam: 
10.3.1. patiesu informāciju (fiziskajām personām – vārds, uzvārds, dzimšanas gads, pilsonības valsts; 

juridiskajām personām – nosaukums, reģistrācijas valsts, reģistrācijas numurs) par Pircēja valdes 
vai padomes locekļiem, tiešajiem vai netiešajiem dalībniekiem, akcionāriem, patiesajiem labuma 
guvējiem vai personām, kas citādi faktiski kontrolē Izpildītāju; 

10.3.2. informāciju vai dokumentus par Līguma izpildei nepieciešamo materiālu izcelsmes valsti, 
ražotāju, piegādes maršrutu, ja šādiem materiāliem Eiropas Savienības tiesību aktos Līguma 
darbības laikā ir noteikti, vai 12 mēnešus pirms Līguma noslēgšanas bija noteikti importa, eksporta 
vai tranzīta ierobežojumi.  

10.4. Pārdevējs, nosūtot Pircējam rakstveida paziņojumu, ir tiesīgs vienpusēji ar paziņojuma nosūtīšanas 
dienu izbeigt Līgumu vai tā daļu, un šādu darbību rezultātā Pircējam neiestājas juridiskā atbildība, tai 
skaitā civiltiesiskā atbildība, ja iestājies vismaz viens no šādiem gadījumiem: 
10.4.1. Pircējam, tā valdes vai padomes loceklim, patiesā labuma guvējam, pārstāvēttiesīgajai personai 

vai prokūristam, vai personai, kura ir pilnvarota pārstāvēt Izpildītāju darbībās, kas saistītas ar filiāli, 
vai personālsabiedrības biedram, tā valdes vai padomes loceklim, patiesā labuma guvējam, 
pārstāvēttiesīgajai personai vai prokūristam, ja Pircējs ir personālsabiedrība, tā apakšuzņēmējam 
ir piemērotas Sankcijas un  tādēļ Līguma izpilde tiek apgrūtināta vai Līgumu izpildīt nav iespējams; 

10.4.2. Pārdevējam ir pamatotas aizdomas, ka Pircēja kapitāla daļas vai akcijas netieši pieder vai Pircēju 
faktiski kontrolē fiziskā vai juridiskā persona, veidojums, vienība vai struktūra, kurai ir piemērotas 



24 
 

Sankcijas, tai skaitā gadījumā, kad šī iemesla dēļ Pārdevēju apkalpojošā kredītiestāde atsakās veikt 
maksājumus no Līguma izrietošo saistību izpildei, tai skaitā gadījumos, kad šādai Pārdevēja 
apkalpojošai kredītiestādei tiek sniegta papildu informācija vai dokumenti attiecīgā maksājuma 
izpildei; 

10.4.3. Pircējs pēc Pārdevēja pieprasījuma Līgumā noteiktajā termiņā nesniedz patiesu informāciju par 
Pircēja valdes vai padomes locekļiem, tiešajiem vai netiešajiem dalībniekiem, akcionāriem, 
patiesajiem labuma guvējiem vai informāciju vai dokumentus par Līguma izpildei nepieciešamo 
materiālu izcelsmes valsti, ražotāju un piegādes maršrutiem, ja šādiem materiāliem Eiropas 
Savienības tiesību aktos Līguma darbības laikā ir noteikti vai 12 mēnešus pirms Līguma 
noslēgšanas bija noteikti importa, eksporta vai tranzīta ierobežojumi. 

 
11. Citi nosacījumi 

 
11.1. Pārdevēja kontaktpersona Līguma izpildē:  
11.2. Pircēja kontaktpersona Līguma izpildē:  
11.3. Līdzēji vienojas, ka tiem ir saistoši Latvijas Republikas spēkā esošajos normatīvajos aktos paredzētie 

noteikumi atbilstoši redakcijai, kas ir spēkā attiecīgās darbības veikšanas brīdī. 
11.4. Līdzēji apņemas neizpaust un neizplatīt trešajām personām bez otra Līdzēja piekrišanas Līguma 

noteikumus vai citu Līguma izpildes gaitā iegūtu informāciju, izņemot gadījumus, kad atbilstoši apkopota 
informācija tiek sniegta tirgus darbības nodrošināšanai, rēķinu izrakstīšanai, parādu piedziņai, kā arī citos 
gadījumos, kad informācijas izpaušanu pieprasa piemērojamie normatīvie akti. 

11.5. Gadījumā, ja tiek mainīts Līdzēja juridiskais statuss (reorganizējoties, apvienojoties vai jebkādā citā 
veidā), adrese, bankas rekvizīti, šīs izmaiņas ir jāpaziņo otrai līgumslēdzējai 5 (piecu) darba dienu laikā. 
Līdzēju reorganizācija vai to vadītāju maiņa nevar būt par pamatu Līguma izbeigšanai. 

11.6. Parakstot Līgumu, Pircējs apliecina, ka tā saimnieciskā darbība atbilst Pārdevēja Korporatīvās sociālās 

atbildības un ilgtspējas politikas, turpmāk – Politika, 7.punktā noteiktajām ētikas un reputācijas prasībām 

(Politika pieejama www.getlini.lv sadaļā Uzņēmums/ Darbību regulējošie dokumenti), kā arī apņemas 

nekavējoties informēt Pārdevēju, ja ir iestājies kāds no Politikā minētajiem ētikas un reputācijas prasību 

pārkāpumiem. 

11.7. Līdzēji apņemas veikt visus nepieciešamos pasākumus, lai novērstu koruptīvas darbības. Neviens 

Līdzējs vai tās darbinieki nedrīkst tieši vai netieši piedāvāt, pieprasīt, dot vai pieņemt naudu, dāvanas vai 

personīgas priekšrocības no otras Līdzējs vai tā darbiniekiem. Jebkura persona ir tiesīga iesniegt 

informāciju par Līdzēja vai tās darbinieku veiktajām koruptīvajām darbībām vai par iespējamiem 

pārkāpumiem, rakstot uz Pārdevēja e-pasta adresi trauksme@getlini.lv . 

11.8. Līgumā neatrunātos jautājumus Līdzēji risina Latvijas Republikas spēkā esošajos normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā. 

11.9. Līgumā un tā pielikumos minētā informācija bez atsevišķas Līdzēju rakstiskas vienošanās par 
informācijas atklātumu nevar būt nodota jebkādā veidā trešajām personām, izņemot gadījumus, kad 
kādam no Līdzējiem minēto informāciju ir jāpublisko saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem. 

11.10. Visi Līguma grozījumi un papildinājumi ir sastādāmi Līdzējiem rakstiski vienojoties, tie stājas spēkā 
pēc to abpusējas parakstīšanas, tie ir pievienojami Līgumam kā pielikumi un kļūst par tā neatņemamu 
sastāvdaļu. 

11.11. Strīdi, kuri radušies Līguma darbības gaitā, ja Līdzējiem nav izdevies tos izšķirt savstarpēji vienojoties, 
tiek izšķirti Latvijas Republikas tiesību aktos noteiktajā kārtībā Latvijas Republikas tiesā pēc 
piekritības. 

11.12. Līgums sastādīts latviešu valodā parakstīšanai ar drošu elektronisko parakstu un glabājas pie 
Pārdevēja un pie Pircēja. 

11.13. Līguma neatņemamas sastāvdaļas ir šādi pielikumi:  
1.pielikums – Informācija par gāzi un Pircēja tehniskais piedāvājums; 

2.pielikums – Finanšu piedāvājums; 

3.pielikums – Līguma izpildes nodrošinājums. 

 
12. Līdzēju rekvizīti un paraksti 

  

http://www.getlini.lv/
mailto:trauksme@getlini.lv


25 
 

  

Dokuments parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  



26 
 

3. pielikums pirkuma līgumam 

Līguma izpildes nodrošinājuma paraugs  
  
  

LĪGUMA IZPILDES NODROŠINĀJUMS  
Pirkuma līguma  

(Nr. (līguma numurs)) izpildes garantija  
  
(Vietas nosaukums), (gads).(datums).(mēnesis)  
  
  
Mēs, (Bankas vai apdrošināšanas sabiedrības nosaukums, reģistrācijas numurs un adrese), neatsaucami 
apņemamies 5 (piecu) dienu laikā no SIA "Getliņi EKO", reģistrācijas Nr. 40003367816, turpmāk – 
Pārdevējs, rakstiska pieprasījuma, kurā minēts, ka  
  
Pircēja nosaukums  
reģistrācijas numurs  
adrese  
,turpmāk – Pircējs,  
  
nav izpildījis no <gads>.<datums>.<mēnesis> noslēgtā līguma par poligona gāzes iegādi Nr.līguma 
numurs, turpmāk – Līgums, izrietošās saistības, norādot ko Pircējs nav izpildījis, tostarp, ja Pircējs nav 
pagarinājis šo garantiju gadījumā, ja 14 dienas pirms garantijas beigu datuma, norādot ko Pircējs nav 
izpildījis  
  
saņemšanas dienas, neprasot Pārdevējam pamatot savu pieprasījumu, izmaksāt Pārdevējam līdz 
EUR ____________ ( ______________________ euro), turpmāk – Garantijas summa, maksājumu veicot 
uz pieprasījumā norādīto norēķinu kontu.  
  
Pārdevēja pieprasījums jānosūta mums uz iepriekš norādīto adresi ne vēlāk kā Garantijas beigu 
datumā - <gads>.<datums>.<mēnesis>.  
  
Pieprasījumu parakstījušās personas parakstam jābūt notariāli apliecinātam, vai arī pieprasījums 
iesniedzams ar bankas vai apdrošināšanas sabiedrības, kas apkalpo Pārdevēju, starpniecību. Šajā 
gadījumā pieprasījumu parakstījušās personas parakstu apliecina banka vai apdrošināšanas 
sabiedrība.  
  
Šai garantijai ir piemērojami Starptautiskās Tirdzniecības un rūpniecības kameras Vienotie 
noteikumi par pieprasījumu garantijām N.758 („The ICC Uniform Rules for Demand Guaranties”, ICC 
Publication No.758), kā arī Latvijas Republikas normatīvie tiesību akti. Visi strīdi, kas radušies ar 
līguma izpildes garantiju, izskatāmi Latvijas Republikas tiesā saskaņā ar Latvijas Republikas 
normatīvajiem tiesību aktiem.  
  
<Paraksttiesīgās personas amata nosaukums, vārds un uzvārds>  
<Paraksttiesīgās personas paraksts>  
 


